



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

Boletim Oficial

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.



Edição nº 1238 de 17 de agosto de 2020.

CORONAVÍRUS COVID-19

O QUE VOCÊ PRECISA SABER

Como se proteger?



Lave as mãos com frequência, com água e sabão, ou higienize com álcool em gel 70%.



Evite tocar olhos, boca e nariz com as mãos não lavadas.



Se estiver doente, evite contato físico com outras pessoas e fique em casa até melhorar.



Ao tossir ou espirrar, cubra a boca com um lenço de papel e jogue no lixo, ou use a dobra do braço e não com as mãos.



Limpe e higienize objetos e superfícies tocados com frequência.



Evite aglomerações e mantenha os ambientes ventilados.



Não compartilhe objetos de uso pessoal, como talheres, toalhas, pratos e copos.



Se apresentar os sintomas, procure atendimento médico e evite locais públicos.



Principais Sintomas



Tosse



Febre



Dificuldade para respirar

Como o coronavírus é transmitido?



Gotículas de saliva



Espirro



Tosse



Catarro



Contato próximo, como toque ou aperto de mão



Contato com objetos ou superfícies contaminadas

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000 - Telefone: (24) 2453-2615

E-mail: boletimpmv@valenca.rj.gov.br

www.valenca.rj.gov.br



PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DO GRAÇA
Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR
Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE

-

E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-1248

PROCURADORIA GERAL

Jaqueline Magalhães dos Santos
E-mail: pgm.valenca@gmail.com
Telefone: (24) 2453-2696 - ramal 5318

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

-

E-mail: pmv.asscom@gmail.com
Telefone: (24) 2452-1686
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SUBPREFEITURAS

Barão de Juparanã:
Telefone: (24)2471-5961
Marcelo Coelho Macedo

Santa Isabel:
Telefone: (24)2457-1201
Hilton de Souza Faria

Pentagna:
Telefone: (24)2453-8971
Alzinete Fátima Silva de Souza

Parapeúna:
Telefone: (24)2453-9138

-

Conservatória:
Telefone: (24)2438-1188
Vitor Emanuel do Couto

UFIVA - R\$ 82,26

de acordo com o Decreto 178 de 30/12/2019 publicado no Boletim Oficial edição 1.149 de 30/12/2018.

UFIR - R\$ 3,5550

de acordo com a Resolução SEFAZ nº 101 de 20/12/2019 publicada no D.O.E. de 23/12/2018, pág. 08.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior
E-mail: governo@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-4776
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

Antônio Carlos de Oliveira
E-mail: smci@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-0857
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza
E-mail: adm@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-3109
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Flávia Guimarães Silva
E-mail: fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-4352
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Paulo Sérgio Gomes
E-mail: sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-8638
Endereço: Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Edimar Pascoal Xavier
E-mail: sappma@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-3366
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

EDUCAÇÃO

Sylvio dos Santos Carvalho
E-mail: sme@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-7402 / 2458-4866
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

José Geraldo Barbosa Chaves
E-mail: obraspmv@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-4303
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado
E-mail: servpublico@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-1442
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Juarez de Souza Gomes
Telefone: (24) 2453 - 5848
Endereço: Travessa Fonseca, 112 - Centro

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

José Carlos Fraga
E-mail: planejamento@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-2891
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - 2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Mara Lucia Marques de Medeiros Oliveira
E-mail: sasel_2009@hotmail.com
Telefone: (24) 2452-0795
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 184 - Centro

ESPORTE E LAZER

Juliane Maria Souza da Silva
E-mail: esporteelazervalenca@hotmail.com
Telefone: (24)2452-4698
Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Thiago Ferreira da Silva
E-mail: sector@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-3855
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

SAÚDE

Soraia Furtado da Graça
E-mail: sms@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-6414
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Endereço: Praça XV de Novembro, 676
- Centro - Valença - RJ
Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE

Fabio Antonio Pires Jorge

VICE-PRESIDENTE

Pedro Paulo Magalhães Graça

1º SECRETÁRIO

Rafael de Oliveira Tavares

2º SECRETÁRIO

Paulo Celso Alves Pena

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro
Valença/RJ - CEP: 27600-000
Telefone: (24) 2453-2615 / 2453-2696
E-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br
www.valenca.rj.gov.br



ATOS DO PODER EXECUTIVO

REPUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 10521/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 019/2019/FMS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM OFÍCIO DA DEFENSORIA PÚBLICA

BENEFICIÁRIOS:

CHC Saúde Ltda-ME

CNPJ: 14.841.226/0001-20

ITEM	Quant. Unit	Quant. mensal	Unid	ESPECIFICAÇÕES	MEDIA	TOTAL
RECURSOS HUMANOS						
1	1	2	Unid	PSICOLOGO	140,00	280,00
2	1	2	Unid	ENFERMEIRO	160,00	320,00
3	1	30	Unid	FISIOTERAPEUTA (MOTORA)	65,00	1.950,00
4	1	30	Unid	TECNICOS EM ENFERMAGEM 24 HORAS (CUIDADOS INTEGRAIS)	299,00	8.970,00
EQUIPAMENTOS						
1	1	30	Unid	CAMA HOSPITALAR (LOCAÇÃO)	12,40	372,00
MEDICAMENTOS INSUMOS						
1	1	90	Unid	RETEMIC 5 MG	1,32	118,80
2	1	12	Unid	LIDOCAÍNA GELEIA 20 MG/G- TUBO DE 30G	42,81	513,72
3	1	30	Unid	MUVINLAX SACHÊ	2,19	65,70
4	1	60	Unid	PREGABALINA 150 MG	4,14	248,40
5	1	30	Unid	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	3,03	90,90
6	1	180	Unid	SONDA URETRAL Nº 12 ESPECIFICAÇÕES: SONDA URETRAL POLIMNIL ESTÉRIL Nº 12	5,37	966,60
7	1	180	Unid	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL ESPECIFICAÇÕES: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL MEDIDA 7,5 X 7,5 CM 100% ALGODÃO 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 12 FIOS PCT C/ 10 UNIDADES	2,82	507,60
8	1	12	Unid	LUVA PROCEDIMENTO M ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO AMBIDESTRA COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO- CAIXA COM 100 LUVAS	36,00	432,00
9	1	4	Unid	ÓLEO DE GIRASSOL ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COMPOSIÇÃO OLEO VEGETAL (GIRASSOL), LECITINA DE SOJA, TRIGLICERIDEO DOS ACIDOS CAPRICO, CAPRILICO, LAURICO E CAPROICO, VITAMINA A E VITAMINA E. APRESENTAÇÃO FRASCO: 200 ML	71,95	287,80
10	1	3	Unid	ALCOOL 70% ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL 70% 01 LITRO	14,35	43,05
				Valor mensal		15.166,57
				Valor anual		181.998,84



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 10528/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 020/2019/FMS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM OFÍCIO DA DEFENSORIA PÚBLICA

BENEFICIÁRIOS:

CHC Saúde Ltda-ME

CNPJ: 14.841.226/0001-20

ITEM	Quant. Unit	Quant. mensal	Unid	ESPECIFICAÇÕES	V.unit	V.total
RECURSOS HUMANOS						
1	1	30	Unid	TECNICOS DE ENFERMAGEM 24 HORAS (CUIDADOS INTEGRAIS)	295,83	8.874,90
				Valor mensal		8.874,90
				Valor anual		106.498,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 2709/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 021/2019/FMS.

OBJETO: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados a serem utilizados nas Unidades de Saúde

BENEFICIÁRIOS:

C.H.L Produtos Medicos Hospitalares Ltda

CNPJ 32.441.650/0001-69

Disk Med Padua Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ 04.216.957/0001-20

Estevia Distribuidora de Medicamento Eireli

CNPJ 31.504.080/0001-46

GA Medical Ltda Me

CNPJ 23.121.810/0001-00

JF Farma distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda EPP

CNPJ 24.079.703/0001-15

Kasa Med Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda Me

CNPJ 10.438.280/0001-78

Patrifarma VR Comercio de Produtos Medicos Ltda

CNPJ 10.446.149/0001-52

PG Rio Medicamentos Ltda

CNPJ 18.841.889/0001-03

Rhodes Distribuidora de Materiais Hospitalares Ltda

CNPJ 29.196.670/0001-07

RM Distribuidora de Medicamentos Eireli

CNPJ 31.342.367/0001-17



São Geraldo Material Medico e Ortopédico Ltda ME
CNPJ 10.377.194/0001-00

Sullab Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ 32.198.434/0001-34

Tecnymagem Suprimentos Hospitalares Ltda ME
CNPJ 02.365.705/0001-38

C.H.L Produtos Medicos Hospitalares Ltda
CNPJ 32.441.650/0001-69

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
123	1.950	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA CREME – POTE DE 400 GRS COM10MG/G	28,55	55.672,50	NATIVITA
124	650	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA CREME – POTE DE 400 GRS COM10MG/G	28,55	18.557,50	NATIVITA
			TOTAL		74.230,00	

Disk Med Padua Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ 04.216.957/0001-20

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
119	288	FR	SOLUÇÃO ÉTER SULFÚRICO 35% FRASCO 100ML	3,28	944,64	ANTARES
137	6	RL	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA NÚMERO 204 ROLO COM 15 METROS	170,00	1.020,00	OXIGEL
			TOTAL		1.964,64	

Estevia Distribuidora de Medicamento Eireli
CNPJ 31.504.080/0001-46

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
5	1.800	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 13 X 4,5 CX C/ 100 UNIDADES	5,90	10.620,00	SR
6	3.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 20 X 5,5 CX C/ 100 UNIDADES	5,90	17.700,00	SR
8	2.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 25 X 8,0 CX C/ 100 UNIDADES	5,90	11.800,00	SR
9	150	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 30 X 7,0 CX C/ 100 UNIDADES	5,90	885,00	SR
14	300	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	2,55	765,00	J.PROLAB
15	60	UND	APARÉLHO DE PRESSÃO ADULTO COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	45,90	2.754,00	PREMIUM
17	80	UND	APARÉLHO DE PRESSÃO INFANTIL COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	44,93	3.594,40	PREMIUM
18	30.000	RL	ATADURA DE CREPON 10 X 4,5M 13 FIOS/CM ²	0,35	10.500,00	ORTOM
19	30.000	RL	ATADURA DE CREPON 20X 4,5M 13 FIOS/CM ²	0,70	21.000,00	ORTOM
28	500	FRC	BROMETO DE IPRATRÓPIO – SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML	0,97	485,00	HIPOLABOR
40	1.800	TB	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01G TUBO 30 GR.	10,50	18.900,00	CRISTALIA
49	375	PCT	COLETOR URINA FRASCO PLÁSTICO, TAMP A ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 50ML, PACOTE C/ 250 UNIDADES	56,25	21.093,75	LMWIQUEL
60	1.800	RL	ESPARADRAPO COMUM 10 X 4,5M 100% ALGODÃO COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO	3,89	7.002,00	MISSNER



68	400	CX	FIO DE SUTURA ESTÉRIL DE SEDA Nº 3-0 TRANÇADA PRETA, AGULHADO ½ DE CÍRCULO CILÍNDRICA DE 1,7CM MEDINDO 45 CM- CX C/ 24 ENVELOPES	36,10	14.440,00	TECHNOFIO
73	1.000	RL	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (TIPO QUEIJO) 11 FIOS 91 X 91	20,48	20.480,00	HAL
76	500	FR	IODO POVIDONA TÓPICO FRASCO 100ml	2,25	1.125,00	FARMAX
81	8	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 11 CAIXA C/100	27,00	216,00	SOLIDOR
82	2	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 20 CAIXA C/100	25,95	51,90	WILTEX
83	2	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 21 CAIXA C/100	22,92	45,84	WILTEX
84	2	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 24 CAIXA C/100	22,92	45,84	WILTEX
113	150.000	UND	SERINGA 1 ML TUBERCULINA COM AGULHA 0,45 X 13 – 26G 1/2	0,16	24.000,00	SR
118	324	FR	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 4% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS FRC 1.000ML	18,65	6.042,60	FARMAX
120	10.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM TAMPÃO E BICO GOTEJADOR USO EXTERNO FRASCO 500ML	2,40	24.000,00	FARMAX
125	4.000	TB	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA – TUBO C/ 15GR 5MG/ML + 250UI/G	2,26	9.040,00	PRATI DONADUZZI
138	2	RL	TUBO EM LATEX NÚMERO 200 ROLO COM 15 METROS	17,00	34,00	LENBRUBER
			TOTAL		226.620,33	

GA Medical Ltda Me
CNPJ 23.121.810/0001-00

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
2	70	UN	ADAPTADOR PARA TUBO À VÁCUO, EM PLÁSTICO, COR VERDE E FORMATO CILÍNDRICO	1,15	80,50	LABOR IMPORT
69	1.200	RL	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO 19 X 30M	3,54	4.248,00	MASTERFIX
102	40	UND	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14CM	24,20	968,00	ABC
			TOTAL		5.296,50	

JF Farma distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda EPP
CNPJ 24.079.703/0001-15

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
29	250	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL – SOLUÇÃO A 0,5% GOTAS FRS 20ML	3,47	867,50	HIPOLABOR
41	12	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1 A 1,5MM, TAMANHO NEONATAL, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL, POSSUI TAMBÉM UM BOTÃO PRETO QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM E BEM COMO ESTABELECE TAMANHO DO COLAR PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRONTAL EXISTE UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO A TRAQUÉIA, NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,	14,21	170,52	CONFORTELL



42	12	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1 A 1,5MM, TAMANHO PP, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL, POSSUI TAMBÉM UM BOTÃO PRETO QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM E BEM COMO ESTABELECE TAMANHO DO COLAR PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRONTAL EXISTE UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO A TRAQUÉIA, NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,	14,21	170,52	CONFORTELL
53	50.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL MEDIDA 7,5 X 7,5CM – 100% ALGODÃO 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 13 FIOS – PACOTE C/10 UNIDADES	0,38	19.000,00	AMERICA
93	1.000	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL – TAMANHO EXTRA PEQUENO – CX. C/ 100 LUVAS	15,69	15.690,00	MEDIX
94	2.000	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL – TAMANHO GRANDE - CX. C/ 100 LUVAS	15,69	31.380,00	MEDIX
95	2.600	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - CX. C/ 100 LUVAS	15,69	40.794,00	MEDIX
96	2.600	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - CX. C/ 100 LUVAS	15,69	40.794,00	MEDIX
109	1.000	UND	SCALP 21 G	0,17	170,00	TOPMED
110	600	UND	SCALP 23 G	0,17	102,00	TOPMED
111	2.000	UND	SCALP 25 G	0,17	340,00	TOPMED
112	1.500	UND	SCALP 27 G	0,17	255,00	TOPMED
114	50.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 03	0,10	5.000,00	SR
115	35.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 05	0,13	4.550,00	SR
			TOTAL		159.283,54	

Kasa Med Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda Me
CNPJ 10.438.280/0001-78

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
27	700	RL	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDÍOGRAFO ALFAMED COMPASSUS 3000 TAMANHO 80MM X 20 M	6,19	4.333,00	ALFAMED
32	35	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 22 G CX C/ 50	30,92	1.082,20	DESCARPACK
33	25	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 20 G CX C/ 50	30,92	773,00	DESCARPACK
34	10	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 18 G CX C/ 50	30,92	309,20	DESCARPACK
43	12	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1,5 A 2,0MM, TAMANHO P, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL, POSSUI TAMBÉM UM BOTÃO PRETO QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM E BEM COMO ESTABELECE TAMANHO DO COLAR PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRONTAL EXISTE UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO A TRAQUÉIA, NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,	12,60	151,20	RESGATE SP



44	12	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1,5 A 2,0MM, TAMANHO M, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL, POSSUI TAMBÉM UM BOTÃO PRETO QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM E BEM COMO ESTABELECE TAMANHO DO COLAR PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRONTAL EXISTE UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO A TRAQUÉIA, NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,	12,60	151,20	RESGATE SP
45	12	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1,5 A 2,0MM, TAMANHO G, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL, POSSUI TAMBÉM UM BOTÃO PRETO QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM E BEM COMO ESTABELECE TAMANHO DO COLAR PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRONTAL EXISTE UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO A TRAQUÉIA, NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,	12,60	151,20	RESGATE SP
46	12	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1,5 A 2,0MM, TAMANHO GG, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL, POSSUI TAMBÉM UM BOTÃO PRETO QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM E BEM COMO ESTABELECE TAMANHO DO COLAR PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRONTAL EXISTE UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO A TRAQUÉIA, NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,	12,60	151,20	RESGATE SP
54	30	UND	CUBA RIM EM INOX	33,80	1.014,00	AÇONOX
89	400	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NA COR BRANCA, TAMANHO 0,9 X 2,0 M – PACOTE COM 10 UNIDADES	8,71	3.484,00	DEJAMARO
101	30	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM	22,60	678,00	ABC
104	1	PCT	PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETA DE 0-200 MICROLITROS NA COR AMARELA – PCT C/1000 UND	16,80	16,80	DESKARPLAS
105	1	PCT	PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETA DE 200-1000 MICROLITROS NA COR AZUL – PCT C/1000 UND	39,34	39,34	DESKARPLAS
106	50	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL	21,00	1.050,00	ABC
128	30	JOGO	TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM E.V.A. 4MM; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE; UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; PODE SER LAVADA E REUTILIZADA JOGO COM 04	34,99	1.049,70	RESGATE SP
129	30	UND	TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM E.V.A. 4MM; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE; UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; PODE SER LAVADA E REUTILIZADA TAMANHO GG	20,54	616,20	RESGATE SP
133	50	UND	TESOURA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 15CM PONTAS FINA/FINA	19,40	970,00	ABC
			TOTAL		16.020,24	



Patrifarma VR Comercio de Produtos Medicos Ltda
CNPJ 10.446.149/0001-52

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
7	3.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 25 X 7,0 CX C/ 100	5,80	17.400,00	SOLIDOR
13	1.000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. 500 GRS	10,20	10.200,00	NEVOA
38	250	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO CONSTRITOR - FR 20 ML	2,86	715,00	HYPOFARMA
59	1.500	UND	EQUIPO 02 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP	0,57	855,00	DESCARPACK
61	40	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO, OLIVA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO, ADULTO COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS	12,80	512,00	GETEC
62	50	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, OLIVA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO, INFANTIL COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS	12,80	640,00	GETEC
70	1.500	RL	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORÉ 50MM X 10M COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO	3,40	5.100,00	AD PELE
71	4.000	RL	FITA ADESIVA CREPE 19 X 50M	2,90	11.600,00	MISSNER
90	600	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E	0,97	582,00	SUPERMAX
91	1.500	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E	0,97	1.455,00	SUPERMAX
92	600	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E	0,97	582,00	SUPERMAX
98	40	UND	PERA COM VÁLVULA DE PVC PARA APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE	5,50	220,00	GETEC
130	200	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA ALCALINA BOTÃO LR 41 DE 1.5VOLTS, SINAL SONORO INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO A SER UTILIZADO OU QUE A MEDIÇÃO TERMINOU RESULTADOS DAS MEDIÇÕES EM GRAUS CELSIUS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, ARMAZENA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA	20,54	4.108,00	GETEC
			TOTAL		53.969,00	

PG Rio Medicamentos Ltda
CNPJ 18.841.889/0001-03

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
10	1.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 40 X 12 CX C/ 100	6,49	6.490,00	SOLIDOR
48	2.800	UND	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES EM PAPELÃO CAPACIDADE 13 LITROS	3,43	9.604,00	DESCARBOX
77	15.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO GRANDE,	2,60	39.000,00	KOLPLAST
78	15.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO MÉDIO,	2,39	35.850,00	KOLPLAST
79	5.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO MÉDIO,	2,39	11.950,00	KOLPLAST
			TOTAL		102.894,00	



Rhodes Distribuidora de Materiais Hospitalares Ltda
CNPJ 29.196.670/0001-07

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	500	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote com 100 unidades	3,42	1.710,00	ESTILO
4	168	FR	ÁGUA OXIGENADA DE 10 VOLUMES FRASCO 1 LITRO	4,20	705,60	FARMAX SEPTMAS
63	15	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº2-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 3CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24	26,10	391,50	PROCARE
64	30	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº3-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 3CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24	26,10	783,00	PROCARE
65	40	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº4-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2,4CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24	26,10	1.044,00	PROCARE
66	25	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº5-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24	26,10	652,50	PROCARE
67	20	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº6-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24	26,10	522,00	PROCARE
74	200	FRS	GEL PARA E.C.G. FRASCO 100 GRS	0,82	164,00	MULTIGEL
75	120	GLS	GEL PARA ULTRASOM – GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASÔNICO (PARA FISIOTERAPIA) GALÃO C/ 5000 GRS	14,13	1.695,60	MULTIGEL
117	10.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 20	0,38	3.800,00	SER CENTRAL LUER LOCK
134	30	CX.	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO COM ATIVADOR DE COÁGULO 4ML TAMPÁ VERMELHA – CX. C/100 UNIDADES)	42,00	1.260,00	LABOR IMPORT
			TOTAL		12.728,20	

RM Distribuidora de Medicamentos Eireli
CNPJ 31.342.367/0001-17

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
3	1.800	FRC	ÁGUA BI-DESTILADA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL FRASCO 250ML	2,45	4.410,00	SANOBIOL
16	50	UND	APARÉLHO DE PRESSÃO OBESO COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON	59,90	2.995,00	ACCUMED
52	1.000	PCT	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM,05 DOBRAS,08 CAMADAS, 11 FIOS/CM², ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL – PACOTE C/ 500 UNIDADES	14,00	14.000,00	MEDBRAS
80	10.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO PEQUENO	2,20	22.000,00	KOLPLAST
87	3.750	RL	LENÇOL DE PAPEL EM BOBINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO NÃO RECICLADO	6,69	25.087,50	CIPEL
88	1.250	RL	LENÇOL DE PAPEL EM BOBINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO NÃO RECICLADO	6,69	8.362,50	CIPEL
116	25.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 10	0,22	5.500,00	SR
121	600	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO- FRS 250 ML	2,30	1.380,00	SANOBIOL
122	600	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO- FRS 500 ML	2,90	1.740,00	SANOBIOL
			TOTAL		85.475,00	

ATENÇÃO
USO OBRIGATÓRIO
DE MÁSCARA
NA CIDADE DE VALENÇA

(Decreto Municipal nº 66 de 04/05/2020)



Prefeitura
de Valença

Se precisar sair, use máscara!

Visite nosso site
www.valenca.rj.gov.br



São Geraldo Material Medico e Ortopédico Ltda ME
CNPJ 10.377.194/0001-00

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
22	15	UND	BACIA REDONDA EM INOX DE 32 A 35CM DE DIÂMETRO	75,00	1.125,00	FORTINOX
24	30	UND	BANDEJA 30 X 20 X 04CM EM AÇO INOXIDÁVEL	54,40	1.632,00	FORTINOX
25	200	UND	BATERIA ALCALINA BOTÃO LR 41 DE 1,5 VOLTS	2,00	400,00	RAYOVAC
26	50	UND	BATERIA DE DIÓXIDO DE MANGANÊS, ALCALINA DE 09 VOLTS	7,50	375,00	RAYOVAC
86	100	UND	LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA 150W/ 125-130V MODELO ROSCA DE BOA QUALIDADE TIPO PHILIPS, OSRAM	150,00	15.000,00	CARCI
99	1.000	UND	PINÇA CHERRON ESTÉRIL DESCARTÁVEL	1,20	1.200,00	KOLPLAST
100	1.200	UND	PINÇA POZZI ESTÉRIL DESCARTÁVEL	5,50	6.600,00	KOLPLAST
			TOTAL		26.332,00	

Sullab Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ 32.198.434/0001-34

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
21	10	FRC	AZUL DE METILENO CONCENTRADO CORANTE PARA MÉTODO DE ZIEHL-NEELSEN - SOLUÇÃO FRC 500 ML REGISTRO M. SAÚDE	28,00	280,00	NEW PROV
23	200	CX.	BANDAGEM ANTISÉPTICA - CAIXA COM 200 UNIDADES	20,00	4.000,00	STOPPER
47	300	PCT	COLETOR DE FEZES FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS DE ROSCA E PÁ DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML PACOTE C/ 250	44,00	13.200,00	SARAPLAST
50	125	PCT	COLETOR URINA FRASCO PLÁSTICO, TAMPAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 50ML, PACOTE C/ 250 UNIDADES	61,00	7.625,00	SARAPLAST
72	20	FRC	FUCSINA FENICADA CORANTE PARA MÉTODO DE ZIEHL-NEELSEN FRC 500ML REGISTRO M. SAÚDE	52,00	1.040,00	NEWPROV
85	120	CX.	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO 26 X 76MM COM EXTREMIDADE FOSCA - CAIXA COM 50 UNID.	4,60	552,00	CRAL
107	20.000	UND	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS E 03 DIVISOES PARA CITIOLOGIA EM FORMATO REDONDO	0,33	6.600,00	SARAPLAST
126	120	UND	SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR PARA FIXAR NA PAREDE TAMANHO DO PAPEL 70CM DE LARGURA	51,00	6.120,00	DESCARBOX
127	80	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAIS PERFURO- CORTANTES DE CAPACIDADE 13 LITROS	19,60	1.568,00	DESCARBOX
135	200	CX.	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO COM GEL SEPARADOR 8,5 ML TAMPAS AMARELA - CX. C/100 UNIDADES	99,00	19.800,00	VACUETTE
136	150	CX.	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO E.D.T. A. (K3) 4ML TAMPAS ROXA - CX. C/100 UNIDADES	39,00	5.850,00	VACUETTE
			TOTAL		66.635,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 10953/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 023/2019/FMS.

OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas destinadas a atender pacientes do Programa DST/AIDS

BENEFICIÁRIOS:

Amanbella Comercio de Alimentos Eirelli ME

CNPJ nº: 22.368.078/0001-04

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL
1	720	UNID	CESTA BÁSICA composta por: (- 05 kg de arroz, 02 kg de feijão, 02 kg de açúcar, 02 ltrs de óleo, 01 kg de farinha de trigo, 01 kg farinha de mandioca, 01 lata de massa de tomate, 01 pote de tempero, 01 kg de sal, 01 pacote de leite em pó, 1/2 kg de pó de café, 01 kg de macarrão, 01 kg de fubá, 01 pct biscoito maisena, 01 pct de biscoito água e sal, 01 pct de papel higiênico c/4, 02 sabonetes e 01 pasta de dente)	69,65	50.148,00
			TOTAL		50.148,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 10766/2019/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 024/2019/FMS.
OBJETO: Prestação de serviço para realização de exames diversos

BENEFICIÁRIOS:

Cem Centro de exames médicos Ltda
 CNPJ nº: 35.863.703/0001-28

Unimed de Volta Redonda Cooperativa de Trabalho Médico
 CNPJ nº: 35.917.970/0007-26

Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E
 CNPJ: 20.704.745/0001-49

Item	Quant	Unid	Especificação	V.unit	V.total	Empresa
1	1	20	E.E.G (Mapeamento Cerebral)	0,00		
2	2	100	Eletneuromiografia dos Membros	0,00		
3	3	50	Polissonografia	0,00		
4	4	300	Ecocardiograma Bidimensional C/ ou S/ Doppler	174,00	52.200,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
5	5	150	Ecocardiograma Infantil	0,00		
6	6	50	Ecocardiograma Infantil c/ doppler	0,00		
7	7	120	Mapa	0,00		
8	8	120	Holter	0,00		
9	9	3	Cauterização Faringe	0,00		
10	10	3	Cauterização Nasal	0,00		
11	11	100	Consulta para procedimentos	0,00		
12	12	3	Drenagem de Abscesso (Nariz e Faringe)	0,00		
13	13	3	Oto Emissões Acusticas	0,00		
14	14	3	Remoção Corpo Estranho (Nariz, Ouvido, Faringe)	0,00		
15	15	30	Vecto Videolaringo	0,00		
16	16	50	Histeroscopia e/ou Histeroscopia Diagnóstica	2.425,50	121.275,00	Unimed de Volta Redonda Cooperativa de Trabalho Médico CNPJ nº: 35.917.970/0007-26
17	17	30	Histeroscopia cirúrgica e/ou Videohisteroscopia Cirúrgica	5.148,00	154.440,00	Unimed de Volta Redonda Cooperativa de Trabalho Médico CNPJ nº: 35.917.970/0007-27
18	18	50	Doppler Aorta Abdominal	132,25	6.612,50	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
19	19	50	Doppler Arteriais Renais	169,67	8.483,50	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
20	20	250	Doppler Carótidas e Vertebrais	177,23	44.307,50	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
21	21	300	Doppler Collor Arterial de MMII	257,67	77.301,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
22	22	300	Doppler Collor Venoso de MMII	257,67	77.301,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28



23	23	100	Doppler Veias e Artérias Iliacas	169,67	16.967,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
24	24	500	US Obstétrica	78,41	39.205,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
25	25	500	US Morfológica	131,58	65.790,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
26	26	150	US Abdome Superior	80,80	12.120,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
27	27	250	US Abdome Total	110,90	27.725,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
28	28	300	US Aparelho Urinario e/ou Vias Urinárias	79,55	23.865,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
29	29	180	US Articulação	83,63	15.053,40	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
30	30	100	US Axiliar	75,36	7.536,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
31	31	50	US Bolsa Escrotal/ Doppler	137,23	6.861,50	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
32	32	50	US Canal Inguinal	81,30	4.065,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
33	33	100	US Cervical	80,73	8.073,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
34	34	50	US Glândula Salivares	91,70	4.585,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
35	35	400	US Mamária	80,38	32.152,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
36	36	100	US Parede Abdominal	77,36	7.736,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
37	37	15	US Parótidas	79,20	1.188,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
38	38	300	US Pelvica	78,08	23.424,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
39	39	200	US Próstata	77,11	15.422,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
40	40	15	US Sublingual	76,70	1.150,50	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
41	41	30	US Submandibular	76,70	2.301,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
42	42	100	US Testiculo/Bolsa Escrotal	96,45	9.645,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28



43	43	80	US Pescoço	85,36	6.828,80	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
44	44	100	US Tireoide	78,40	7.840,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
45	45	80	US Tireoide C/ Doppler Colorido	137,78	11.022,40	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
46	46	400	US Transvaginal	78,55	31.420,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
47	47	80	US Bexiga	77,86	6.228,80	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
48	48	400	Acuidade visual laser	0,00		
49	49	500	Angiofluoresceinografia (retinografia)	0,00		
50	50	20	Anti-glaucomatose	0,00		
51	51	100	Biometria Ultrassônica/Eco biometria ultrassônica	0,00		
52	52	20	Calázio	0,00		
53	53	200	Campo visual computadorizado/Campimetria	0,00		
54	54	20	Campo manual	0,00		
55	55	200	Capsulotomia (Laser)	0,00		
56	56	50	Ceratometria	0,00		
57	57	100	Cirurgia de Glaucoma + consulta	0,00		
58	58	300	Consulta setores (especialidade)	0,00		
59	59	60	Cirurgia de estrabismo + consulta	0,00		
60	60	200	Cirurgia de Retina + consulta	0,00		
61	61	80	Corpo estranho composto	0,00		
62	62	300	Consulta Eletiva	0,00		
63	63	20	Criocicloterapia	0,00		
64	64	50	Curva Tensional	0,00		
65	65	20	Ectrópio	0,00		
66	66	20	Entrópio	0,00		
67	67	10	Epitalação de Cílios	0,00		
68	68	20	Evisceração	0,00		
69	69	10	Exercício Ortopico/ Teste Ortopico	0,00		
70	70	10	Teste Ortopico	0,00		
71	71	300	Fotocoagulação	0,00		
72	72	10	Gonioscopia	0,00		
73	73	50	Implante de Silicone Intra Vítreo	0,00		
74	74	50	Iridometria (Laser)	0,00		
75	75	200	Mapeamento de Retina	0,00		
76	76	60	Microspia Especular da Córnea	0,00		
77	77	60	Tomografia de coerência Óptica olho direito	0,00		
78	78	60	Tomografia de coerência Óptica olho esquerdo	0,00		
79	79	60	Tomografia de Coerência de Ambos os Olhos	0,00		
80	80	150	OCT	0,00		
81	81	140	USG do globo ocular	0,00		
82	82	80	Pam/ Potencial de acuidade visual	0,00		
83	83	100	Paquimetria Ultrassônica	0,00		
84	84	10	Paracentese C/ Lavagem	0,00		
85	85	30	Exerese de Pterígio	0,00		
86	86	15	Ptose	0,00		
87	87	10	Recobrimento Conjuntival	0,00		
88	88	10	Reconstituição de Canal Lacrimal	0,00		
89	89	250	Retinografia Binocular e Fluorescente	0,00		
90	90	100	Retinopexia C/ Introf + Vitrec + Endolas	0,00		



91	91	50	Retinopexia Profilática	0,00		
92	92	10	Simblefaroplastia	0,00		
93	93	10	Sondagem da vias Lacrimais	0,00		
94	94	10	Sutura de Conjuntiva	0,00		
95	95	10	Sutura de Córnea	0,00		
96	96	10	Sutura de Pálpebra	0,00		
97	97	100	Topografia Corneana e ou topografia de Córnea	0,00		
98	98	20	Trabeculoplastia	0,00		
99	99	10	Transplante Conjuntival	0,00		
100	100	10	Tumor Exérese da Esclera	0,00		
101	101	10	Viscoat	0,00		
102	102	50	Vitrectomia Anterior	0,00		
103	103	50	Vitrectomia Via Pars Plana	0,00		
104	104	100	Yag Laser	0,00		
105	105	200	Panoramica simples	28,00	5.600,00	Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E CNPJ: 20.704.745/0001-49
106	106	50	Panoramica + Interproximal	46,50	2.325,00	Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E CNPJ: 20.704.745/0001-49
107	107	20	Cefalometrica s/traçado	20,50	410,00	Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E CNPJ: 20.704.745/0001-49
108	108	20	Cefalometrica c/traçado	37,50	750,00	Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E CNPJ: 20.704.745/0001-49
109	109	100	Documentação ortodontica completa	99,50	9.950,00	Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E CNPJ: 20.704.745/0001-49
110	110	100	Periapical de um ou mais dentes	10,90	1.090,00	Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E CNPJ: 20.704.745/0001-49
111	111	100	Periapical completa	68,50	6.850,00	Diniz Imagem Odontológica Ltda M.E CNPJ: 20.704.745/0001-49
112	112	200	Desintometria Ossea	0,00		
113	113	150	Doppler Obstetrico	75,00	11.250,00	Cem Centro de exames médicos Ltda CNPJ nº: 35.863.703/0001-28
114	114	100	U.S Transfontanela	0,00		
			TOTAL		968.349,90	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde**FUNDAMENTO:** Processo Administrativo nº 7534/2019/FMS**MODALIDADE:** Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 025/2019/FMS.**OBJETO** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO (INCLUINDO INSTALAÇÃO ELÉTRICA) DE AR CONDICIONADOS**BENEFICIÁRIOS:**

Ice Life Comercio, Locação e Serviços Ltda

CNPJ14.453.164/0001-89

ITEM	Quant.	Unid	ESPECIFICAÇÕES	MEDIA	TOTAL
1	154	Unid	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	420,00	64.680,00
2	154	Unid	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	739,74	113.919,96
3	154	unid	DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	200,00	30.800,00
			Valor global anual		209.399,96



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 16170/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 026/2019/FMS.

OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE REFERENCIA, GENERICO E SIMILAR COM BASE NA LISTAGEM DE "A" A "Z" POR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE O GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE

BENEFICIÁRIOS:

Drogaria 21 de Maio Ltda

CNPJ nº: 39.559.109/0001-07

Disk Med Padua Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ 04.216.957/0001-20

Itens	Descrição	Percentual de Desconto Registrados %	Empresa
1	Todos os medicamentos ÊTICOS, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE PMVC (Preço Máximo de Venda ao Consumidor). Resolução CMED 002/2007, de 19 de março de 2007 – ICMS 19% Vigente no Estado do Rio de Janeiro.	10,10%	Drogaria 21 de Maio Ltda CNPJ nº: 39.559.109/0001-07
2	Todos os medicamentos GENÉRICOS, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE PMVC (Preço Máximo de Venda ao Consumidor). Resolução CMED 002/2007, de 19 de março de 2007 – ICMS 19% Vigente no Estado do Rio de Janeiro.	55,10%	Drogaria 21 de Maio Ltda CNPJ nº: 39.559.109/0001-07
3	Todos os medicamentos SIMILARES, descritos no GUIA FARMACÊUTICO BRASINDICE PMVC (Preço Máximo de Venda ao Consumidor). Resolução CMED 002/2007, de 19 de março de 2007 – ICMS 19% Vigente no Estado do Rio de Janeiro.	56%	Disk Med Padua Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ 04.216.957/0001-20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 4410/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 027/2019/FMS.

OBJETO Contratação de empresa especializada em locação de aparelho concentrador de oxigênio, regulador de pressão, cilindro de 04m3 a 10m3 e Oxigenio medicianal, destinados a atender mandados judiciais, pacientes hipossuficientes, ambulâncias e SAMUS (serviço de atendimento móvel de urgência)

BENEFICIÁRIOS:

Air Liquide Brasil Ltda

CNPJ nº: 00.331.788/0006-23

1	1500	locação	LOCAÇÃO APARELHO CONCENTRADOR 02	290,33	435.495,00
2	1500	locação	LOCAÇÃO REGULADOR DE PRESSÃO	15,00	22.500,00
3	1500	locação	LOCAÇÃO CILINDRO DE 04M3 A 10M3	40,00	60.000,00
4	40.000	M3	OXIGENIO MEDICIANAL	3,50	140.000,00
			VALOR GLOBAL		657.995,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde**FUNDAMENTO:** Processo Administrativo nº 16461/2019/FMS**MODALIDADE:** Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 033/2019/FMS.

OBJETO prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota da Secretaria de Saúde, entre outros veículos da frota da Secretaria de Saúde, cumulado com mão de obra, materiais e peças caracterizada por: serviços mecânicos, serviços de pintura, serviços na parte elétrica em geral, serviços de funilaria, alinhamento e balanceamento, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos.

BENEFICIÁRIOS:

Reboque e Mecânica Valença

CNPJ nº: 31.661.439/0001-99

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual de desconto para peças	Valor Anual Estimado (R\$)
1	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção dos veículos	R\$ 1.471,21	Hora/Homem	R\$ 150,00 (X% - Maior desconto sobre a hora)	R\$ 220.681,50
2	Peças e materiais,	R\$ 584.025,75	Conjunto	11% (Maior percentual de desconto partindo deste percentual mínimo) desconto partindo deste percentual mínimo)	R\$ 519.782,92
	TOTAL				740.464,42

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde**FUNDAMENTO:** Processo Administrativo nº 10205/2019/FMS**MODALIDADE:** Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 030/2019/FMS.**OBJETO:** Aquisição de pneus, destinados a atender a frota de veículos da Secretaria de Saúde**BENEFICIÁRIOS:**

El Elyon Pneus Eireli ME

CNPJ 29.259.420/0001-79

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
01	60	UNID	PNEU 175/70R13	194,00	11.640,00	SUNSET
02	112	UNID	PNEU 175/70R14	249,00	27.888,00	SUNSET
03	44	UNID	PNEU 185/65R15	254,00	11.176,00	XBRI
04	48	UNID	PNEU 185/70R14	259,00	12.432,00	SUNSET
05	72	UNID	PNEU 185R14	349,00	25.128,00	DURABLE
06	24	UNID	PNEU 205/75R16	524,00	12.576,00	DURABLE
07	32	UNID	PNEU 225/65R16	549,00	17.568,00	TRIANGLE
			TOTAL		118.408,00	



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 18754/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 032/2019/FMS.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção destinados a atender as Unidades Básicas de Saúde e Estratégia de Saúde da Família

BENEFICIÁRIOS:

Yago Dantas da Costa

CNPJ nº: 30.300.297/0001-60

Almeida Mancebo Mercadinho Ltda

CNPJ: 03.311.558/0001-86

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA
1	500	unid	lajotas 20x20	1,40	700,00	GERDAU	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
2	10	Unid	ferragens armadas 20x20 c/ 6 m cada Ferro 1/2 Estrivo 3/16	151,00	1.510,00	GERDAU	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
3	10	Unid	ferragem armada 20x20 c/ 6 m cada Ferro 3/8 Estrivo 3/16	107,00	1.070,00	GERDAU	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
4	10	Unid	ferragens armadas 20x20 c/ 6 m cada Ferro 5/16 Estrivo 3/16	80,00	800,00	GERDAU	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
5	50	saco	Cimento CPIII 50 KG	21,90	1.095,00	CSN	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
6	10	M3	pedra britada nº 1	112,00	1.120,00	MARACANÃ	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
7	20	saco	cal para massa	12,50	250,00	VOTORAM	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
8	10	unid	portão de ferro de 2,50m largura e 2,00 m altura com batente para cadeado	799,00	7.990,00	DIAFER	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
9	15	M3	Areia	91,00	1.365,00	AREAL RIO PRETANO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
10	40	Unid	telhas brasilite fina 244 x50	18,90	756,00	INFBRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
11	40	unid	telhas brasilite fina 122 x 50	10,00	400,00	INFBRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
12	20	unid	Madeiras de 6 ^{1/2} de 6 m	159,00	3.180,00	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
13	20	unid	Madeiras de 6 ^{1/2} de 3m	80,00	1.600,00	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
14	40	Unid	telhas 244 x 50 fina	19,00	760,00	INFBRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
15	5	unid	ducha higiênica		0,00		
16	15	Unid	cano de cola 1/2	14,40	216,00	MULTILIT	Yago Dantas da Costa
17	30	Unid	joelho azul 1/2 cola 1/2 rosca	3,59	107,70	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
18	20	unid	rejunte	3,30	66,00	MIL	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
19	5	unid	porta de 80/210 almofada	238,50	1.192,50	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
20	10	unid	fechadura de tambor	52,00	520,00	HELA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
21	30	Unid	dobradiças para porta	12,05	361,50	HELA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
22	20	unid	reatores 20W	36,17	723,40	PHILIPS	Yago Dantas da Costa
23	20	unid	Fechadura para porta de divisórias	63,84	1.276,80	HELA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda



24	20	unid	reatores 40W	36,84	736,80	PHILIPS	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
25	10	Unid	Vassoura de gari	19,40	194,00	ROSE	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
26	50	unid	interruptor de 1seção com tomada	8,90	445,00	ILUMI	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
27	50	unid	tomadas embutir	5,80	290,00	ILUMI	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
28	50	unid	interruptores de 1 seção	4,78	239,00	ILUMI	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
29	10	unid	varas de cano soldável ¾	15,41	154,10	MULTILIT	Yago Dantas da Costa
30	20	unid	curvas ¾	1,94	38,80	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
31	10	unid	conectores piranha	20,00	200,00	INTELLI	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
32	50	unid.	Lixa de ferro 36	3,28	164,00	NORTON	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
33	30	unid.	Lixa de ferro 100	3,19	95,70	NORTON	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
34	30	mt	Mangueira p/ jardim ½"	2,19	65,70	ARQUA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
35	5	mt	Mangueira p/ jardim ¾"	3,83	19,15	ARQUA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
36	50	unid.	Cadeado 30 mm	19,40	970,00	PADO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
37	50		Cal para pintura c/ fixador 8kg	8,40	420,00	VOTORAM	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
38	60	Unid.	Tinta acrílica branco 18lt	80,78	4.846,80	GRADIADOR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
39	20	metros	lona preta c 4 metros de largura e 100 metros de comprimento	2,40	48,00	MAXILONA	Yago Dantas da Costa
40	30	unid	Joelho PVC JS 25x90°	0,49	14,70	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
41	30	unid	Joelho PVC JS 20x90°	0,44	13,20	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
42	30	unid	Bucha redução 25x20	0,51	15,30	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
43	10	unid	Joelho esgoto 40 x 90°	0,94	9,40	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
44	10	unid	Joelho esgoto 40 x 45	1,57	15,70	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
45	30	unid	União pvcjs25mm	5,40	162,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
46	20	Unid	Registro gaveta ½ bruto	39,50	790,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
47	20	unid	Registro gaveta ¾ bruto	35,00	700,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
48	10	unid	Plug PVC rosca ½	0,62	6,20	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
49	10	unid	Plug PVC rosca ¾	0,74	7,40	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
50	20	unid	CAPS PVC JS 20 mm	0,59	11,80	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
51	20	Unid	CAPS PVC JS 25 mm	0,86	17,20	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
52	20	unid	Luva pvc js 20mm	0,41	8,20	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
53	20	unid	Luva pvc js 25mm	0,59	11,80	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda



54	20	unid	Válvula de escoamento p/ lavatório em metal longa ½	18,94	378,80	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
55	20	unid	Adaptador c/ flange PVC JS 20 mm	8,84	176,80	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
56	20	unid	Adaptador c/ flange PVC JS 25 mm	9,60	192,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
57	20	unid	Adaptador curto PVC JS 20 mm	0,42	8,40	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
58	20	Unid	Adaptador curto PVC JS 25 mm	0,54	10,80	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
59	30	unid	Bóia ½	7,70	231,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
60	20	unid	Bóia ¾	8,60	172,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
61	10	unid	Tubo PVC esgoto 150 x6 m	160,00	1.600,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
62	10	unid	Tubo PVC esgoto 100 x 6 m	58,00	580,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
63	10	unid	Tee PVC esgoto 150 x100 mm	40,35	403,50	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
64	10	Unid	Tee PVC esgoto 150 x150 mm	40,00	400,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
65	10	unid	Joelho PVC esgoto 100 x90°	3,92	39,20	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
66	20	Unid	Joelho PVC esgoto 150 x90°	31,00	620,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
67	20	unid	Tubo adesivo 75 gr	5,40	108,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
68	20	Unid	Fita veda rosca 18 x 50 m	5,70	114,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
69	10	unid	Tubo esgoto pvc 40 x 6m	23,45	234,50	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
70	10	unid	Tubo esgoto pvc 50 x 6m	39,80	398,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
71	10	unid	Tubo esgoto pvc 75 x 6m	56,74	567,40	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
72	10	unid	Tubo PVC 25X6MJS	14,50	145,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
73	10	unid	Tubo PVC 20X6MJS	12,30	123,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
74	30	unid	Rabicho PVC 30 cm	3,29	98,70	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
75	20	unid	Rabicho PVC 40 cm	3,90	78,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
76	20	Unid	Torneira pvc tanque 18 cm	5,90	118,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
77	10	unid	Torneira cromada c 23 ½ lavatório	37,90	379,00	HIDROPAL	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
78	25	unid	Caixa descarga plástica completa	39,95	998,75	TIGRE	Yago Dantas da Costa
79	10	unid	Carrapeta ½	0,66	6,60	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
80	10	unid	Carrapeta ¾	0,58	5,80	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
81	10	unid	Tee PVC js 25 mm	0,70	7,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
82	10	unid	Tee PVC js 20 mm	0,65	6,50	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
83	10	unid	Tee PVC js 75 mm	53,00	530,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda



84	10	unid	Tee PVC js 50 mm	7,00	70,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
85	5	unid	Balde de plástico pvc,com cabo de madeira com comp. de no min 120cm	7,00	35,00	MB	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
86	10	unid	Bota de borracha cano longo	35,60	356,00	VONDER	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
87	5	unid	Porta de madeira maciça 0,60 x2,10 x 0,03	260,00	1.300,00	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
88	5	unid	Porta de madeira maciça 0,70 x2,10 x 0,03	260,00	1.300,00	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
89	5	unid	Porta de madeira maciça 0,80 x2,10 x 0,03	271,99	1.359,95	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
90	30	unid	Dobradiça para porta 3 x ½	3,90	117,00	HELA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
91	20	unid	Fechadura externa em aço, acabamento inox; p/ porta de ferro c/ batente de até 50 mm; distância de broca de aproximadamente 26,5	45,50	910,00	HELA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
92	20	par	Luva de borracha cano longo	19,90	398,00	MUCAMBO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
93	5	unid	Caixonete completo aduela 13 x60 x2,10 m	119,00	595,00	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
94	5	unid	Caixonete completo aduela 13 x70 x2,10 m	119,56	597,80	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
95	5	unid	Caixonete completo aduela 13 x80 x2,10 m	119,00	595,00	MADEIRA E MADEIRA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
96	10	mt	Corrente 10 mm	27,90	279,00	POL NOL	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
97	5	unid	Disco de maquita para madeira	14,90	74,50	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
98	2	unid	Desempenadeira de madeira comp. 28 largura 18, com cabo	13,51	27,02	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
99	2	unid	Desempenadeira manual material em aço comp. 25 largura 12, com cabo lisa	8,00	16,00	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
100	2	unid	Desempenadeira manual material em aço comp. 25 largura 12, com aplicação argamassa, dentada	8,50	17,00	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
101	2	unid	Arco de serra comp. 12''(304mm); cabo fechado , regulável e em plástico; estrutura do arco de serra em metal	12,20	24,40	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
102	2	unid	Nível de mão de alumínio 30 cm 3 ampolas	11,90	23,80	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
103	2	unid	Marreta 3 kg com cabo de madeira c/ comp. mínimo de 270 mm	72,00	144,00	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
104	2	unid	Trena em corpo plástico emborrachado, c/ fita de aço c/ 5 metros de comp. ; trava largura de fita 19 mm	11,90	23,80	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
105	1	unid	Cavadeira de 1'' c/ cabo maciço de ferro comp. de ponta a ponta aproximadamente 1,5 m, peso aproximado em 5,90kg	126,00	126,00	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
106	1	unid	Cavadeira articulada c/ cabo de madeira; comp. do cabo de 1 m comp. total apromiado de 1,3 m	34,90	34,90	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
107	3	unid	Talhadeira material aço tipo octogonal, comp. total 300,comp. ponta 30,peso 0,60 acabamento superficial pintado, cor cobre, características adicionais c/ apunhadura	12,80	38,40	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
108	3	unid	Ponteiro, material em aço, comp. 35, diâmetro 2, aplicação construção civil, peso 500g	13,43	40,29	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
109	3	unid	Enxada de aço larga de 30 cm c/ cabo de madeira comp. de 120 cm	42,50	127,50	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
110	3	rolo	Linha de pedreiro c/ 100 mts	6,40	19,20	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda



111	3	unid	Régua pedreiro, material alumínio comp. 3 m	35,90	107,70	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
112	10	unid	Broxa quadrada c/ cabo	4,30	43,00	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
113	50	mts	Corda de seda branca 10 mm	1,75	87,50	TROPICAL	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
114	2	unid	Peneira para café 55 cm aro madeira	17,75	35,50	SÃO JORGE	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
115	2	unid	Peneira para areia 55 cm aro madeira	17,75	35,50	SÃO JORGE	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
116	2	unid	Peneira de fubá/ call 55 cm aro madeira	24,00	48,00	SÃO JORGE	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
117	10	unid	Disco diamantado corte a seco 125 mm turbo para mármores e granitos	12,90	129,00	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
118	3	unid	Prumo de parede para pedreiro 800gr	29,90	89,70	GUEPAR	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
119	25	unid	Extensão de tomada c 20 mts	53,90	1.347,50	HF	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
120	2	mt	Mangueira transparente nível ¼ x 1,5	0,85	1,70	ARQUA	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
121	1	unid	Foice forjada em aço c/ cabo de madeira de 120 cm. Medidas aproximadas: diâmetro de olho 35 mm tamanho do cabo 100 cm tamanho total 120 cm	75,33	75,33	SÃO ROMÃO	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
122	50	unid	Vassoura piaçava 22 furos 30 cm c/ cabo de madeira c/ 1,2 m e 1,5 m	31,00	1.550,00	ROSE	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
123	15	unid	Vaso sanitário convencional em louça branco vertical, sem caixa acoplada medidas aproximadas : altura 39 cm, largura 39 cm profundidade 52 cm	138,00	2.070,00	LUZART	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
124	25	unid	Parafuso em aço latonado para fixação em vaso sanitário 10 mm c/ bucha	2,81	70,25	WURT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
125	25	unid	Anel vedação para vaso sanitário em borracha	9,20	230,00	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
126	25	unid	Espude de ligação p/ vaso sanitário em borracha, bitolada 38 mm	2,85	71,25	MULTILIT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
127	20	saco	Call para massa com 20 kg	12,90	258,00	VOTORAM	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
128	50	saco	Cimento cola 20kg interno ACI	11,20	560,00	ARGAMIL	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
129	100	MT	Piso cerâmica de alta resistência	18,00	1.800,00	ARTEC	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
130	100	unid	Arruela lisa ¼	0,13	13,00	WURT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
131	30	unid	Barra rosável ¼	4,77	143,10	WURT	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
132	50	Unid	Bocais plafunier completo	4,17	208,50	HF	Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
133	25	RI	Cabinho 1,5 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts	89,38	2.234,50	SIL	Yago Dantas da Costa
134	50	RI	Cabinho 2,5 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts	149,00	7.450,00	SIL	Yago Dantas da Costa
135	10	RI	Cabinho 10.0 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts	567,70	5.677,00	SIL	Yago Dantas da Costa
136	10	RI	Cabinho 6,00 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts	332,20	3.322,00	SIL	Yago Dantas da Costa
137	25	unid	Disjuntor 40 amp.	12,20	305,00	LORENZET	Yago Dantas da Costa
138	25	unid	Disjuntor 2 x 30 amp.	32,57	814,25	LORENZET	Yago Dantas da Costa
139	50	unid	Fita isolante 20 mts	6,67	333,50	3M	Yago Dantas da Costa
140	100	unid	Lâmpada econômica 25 watts x 127 volts	13,00	1.300,00	ELGIM	Yago Dantas da Costa
141	100	unid	Lâmpada econômica 34 watts x 220 volts	27,15	2.715,00	ELGIM	Yago Dantas da Costa
142	100	unid	Lâmpada tubular Led potência nominal 18 w bivolt	21,45	2.145,00	ELGIM	Yago Dantas da Costa
143	50	unid	Refletor led 50 watts para tempo branco	118,90	5.945,00	ELGIM	Yago Dantas da Costa
144	15	unid	Caixa d'água fibra 1000L	290,50	4.357,50	FIBROMAR	Yago Dantas da Costa
145			TOTAL		100.723,44		



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde**FUNDAMENTO:** Processo Administrativo nº 21.838/2019/FMS**MODALIDADE:** Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 034/2019/FMS.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER A TOSO OS SETORES DA SAÚDE MENTAL (CAPS II, CAPS AD, RT-Residência Terapêutica e Leito Psiquiátrico)Marisete Israel Pereira ME
CNPJ 02.239.391/0001-27

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG		0,00	
2	900	KG	AÇUCAR 1KG		0,00	
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,00	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG		0,00	
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G		0,00	
6	132	KG	SAL REFINADO		0,00	
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML		0,00	
8	180	UNID	MAIONESE 500G		0,00	
9	200	UNID	MARGARINA DE 500G		0,00	
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO	2,80	10.080,00	QUATA
11	60	UNID	AZEITE		0,00	
12	96	KG	CANJICA 500G		0,00	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G		0,00	
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G		0,00	
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		0,00	
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400		0,00	
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G		0,00	
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG		0,00	
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS		0,00	
21	768	CX	GELATINA SABORES	0,71	545,28	APTI
22	192	UNID	ERVILHA 200G		0,00	
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G		0,00	
24	96	UNID	VINAGRE 750 ML		0,00	
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML		0,00	
26	180	KG	FUBA 1KG		0,00	
27	120	CX	CHAS DIVERSOS		0,00	
28	120	UNID	CREME DE LEITE		0,00	
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS		0,00	
30	600	KG	CARNE SECA 500G		0,00	
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM		0,00	
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM		0,00	
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA		0,00	
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO		0,00	
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA		0,00	
36	960	KG	LINGUIÇA		0,00	
37	600	KG	SALSICHAS		0,00	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES		0,00	
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML		0,00	
			TOTAL		10.625,28	



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 21.838/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 034/2019/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER A TOSO OS SETORES DA SAUDE MENTAL (CAPS II, CAPS AD, RT- Residência Terapêutica e Leito Psiquiátrico)

Comercio de Gêneros Alimenticios Vieira Ltda

CNPJ 10.866.908/0001-36

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG		0,00	
2	900	KG	AÇUCAR 1KG		0,00	
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,00	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG		0,00	
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G		0,00	
6	132	KG	SAL REFINADO		0,00	
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML		0,00	
8	180	UNID	MAIONESE 500G		0,00	
9	200	UNID	MARGARINA DE 500G		0,00	
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO		0,00	
11	60	UNID	AZEITE		0,00	
12	96	KG	CANJICA 500G		0,00	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G		0,00	
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G		0,00	
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		0,00	
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400		0,00	
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G		0,00	
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG		0,00	
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS		0,00	
21	768	CX	GELATINA SABORES		0,00	
22	192	UNID	ERVILHA 200G		0,00	
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G		0,00	
24	96	UNID	VINAGRE 750 ML		0,00	
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML		0,00	
26	180	KG	FUBA 1KG		0,00	
27	120	CX	CHAS DIVERSOS		0,00	
28	120	UNID	CREME DE LEITE		0,00	
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS		0,00	
30	600	KG	CARNE SECA 500G		0,00	
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM	18,89	20.401,20	VIEIRA
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM	16,61	17.938,80	VIEIRA
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA	11,94	11.462,40	VIEIRA
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO		0,00	
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA	7,44	8.035,20	VIEIRA
36	960	KG	LINGUIÇA	9,84	9.446,40	VIEIRA
37	600	KG	SALSICHAS		0,00	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES		0,00	
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML		0,00	
			TOTAL		67.284,00	



Rota 393 Alimentos Ltda
CNPJ 31.808.966/0001-83

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG		0,00	
2	900	KG	AÇUCAR 1KG		0,00	
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,00	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG		0,00	
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G		0,00	
6	132	KG	SAL REFINADO	0,85	112,20	GARÇA
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML		0,00	
8	180	UNID	MAIONESE 500G	2,55	459,00	QUERO
9	200	UNID	MARGARINA DE 500G	3,50	700,00	CLAUBOM
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO		0,00	
11	60	UNID	AZEITE	8,69	521,40	VILAREJO
12	96	KG	CANJICA 500G		0,00	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G	1,25	750,00	DEZ
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G		0,00	
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		0,00	
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400		0,00	
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G	2,39	1.003,80	RACINE
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG		0,00	
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS	1,53	146,88	APTI
21	768	CX	GELATINA SABORES		0,00	
22	192	UNID	ERVILHA 200G	1,90	364,80	QUERO
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G	3,28	393,60	TRIANGULO
24	96	UNID	VINAGRE 750 ML	1,16	111,36	NEVAL
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML		0,00	
26	180	KG	FUBA 1KG	1,54	277,20	PEREIRA
27	120	CX	CHAS DIVERSOS	2,24	268,80	ITALIANINHO
28	120	UNID	CREME DE LEITE	1,95	234,00	TRIANGULO
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS	4,50	1.620,00	DA FRUTA
30	600	KG	CARNE SECA 500G		0,00	
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM		0,00	
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM		0,00	
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA		0,00	
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO		0,00	
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA		0,00	
36	960	KG	LINGUIÇA		0,00	
37	600	KG	SALSICHAS		0,00	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES	2,10	75,60	GABOARD
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML	2,15	129,00	MIL
			TOTAL		7.167,64	



Amanbella Comercio de Alimentos Eirelli ME
CNPJ 22.368.078/0001-04

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG	11,70	25.272,00	JABORANDI
2	900	KG	AÇUCAR 1KG	2,00	1.800,00	TOPÇUCAR
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,00	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG	3,35	5.065,20	CALDO REAL
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G	8,46	10.456,56	MINEIRO
6	132	KG	SAL REFINADO		0,00	
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML	1,90	159,60	MARATÁ
8	180	UNID	MAIONESE 500G		0,00	
9	200	UNID	MARGARINA DE 500G		0,00	
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO		0,00	
11	60	UNID	AZEITE		0,00	
12	96	KG	CANJICA 500G		0,00	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G		0,00	
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G	2,50	480,00	APTI
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	2,15	464,40	PIRÃO
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400	2,48	535,68	JUVIS
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G		0,00	
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG	2,30	414,00	BELARINA
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS		0,00	
21	768	CX	GELATINA SABORES		0,00	
22	192	UNID	ERVILHA 200G		0,00	
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G		0,00	
24	96	UNID	VINAGRE 750 ML		0,00	
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML	4,00	960,00	CORCOVADO
26	180	KG	FUBA 1KG		0,00	
27	120	CX	CHAS DIVERSOS		0,00	
28	120	UNID	CREME DE LEITE		0,00	
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS		0,00	
30	600	KG	CARNE SECA 500G	12,40	7.440,00	FRIGANSO
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM		0,00	
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM		0,00	
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA		0,00	
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO	8,00	8.640,00	CANÇÃO
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA		0,00	
36	960	KG	LINGUIÇA		0,00	
37	600	KG	SALSICHAS		0,00	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES		0,00	
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML		0,00	
			TOTAL		61.687,44	



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 24577/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 003/2020/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DESTINADOS A ATENDER PACIENTES COM MANDADOS JUDICIAIS E HIPOSSUFICIENTES

BENEFICIÁRIO: Belinutri Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ 11.142.575/0001-65

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	360	Unid	ALIMENTO para lactentes e de seguimento, constituída de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestção e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácido para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças de até 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Neocate LCP		0,00	
2	120	Unid	ALIMENTO para lactentes e de seguimento, constituída de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestção e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácido para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças de até 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Neocate LCP		0,00	
3	400	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral em pó nutricionalmente completa, especialmente desenvolvida para atender às necessidades de crianças debilitadas nutricionalmente. Isenta de glúten e lactose. Apresentação: Latas contendo 400g, nos sabores baunilha ou sem sabor e com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Pediasure, Nutren Júnior. E Fortini		0,00	
4	1.350	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral completo e balanceado, rico em vitaminas e minerais. Isento de lactose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, nos sabores baunilha, chocolate, morango e banana, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marcas pré-aprovadas: Ensure e Nutren Senior		0,00	
5	450	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral completo e balanceado, rico em vitaminas e minerais. Isento de lactose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, nos sabores baunilha, chocolate, morango e banana, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marcas pré-aprovadas: Ensure e Nutren Senior		0,00	
6	600	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal á glicose, especialmente para pessoas com diabetes. É formulado com um sistema de carboidratos de lenta absorção, que ajuda no controle da glicemia. É uma fórmula normocalórica e hiperproteica. Isento de lactose, sacarose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, no sabor baunilha, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Glucerna		0,00	



7	580	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR para pessoas que apresentam baixa ingestão calórica ou déficit calórico, perda de peso de difícil recuperação, desnutrição ou caquexia. Suplemento hipercalórico, com exclusiva emulsão de lipídios, composta por triglicerídeos de cadeia longa, óleo de canola e girassol de alto teor oleico, portanto é isento de vitaminas, minerais e proteínas. Fonte energética com elevada densidade calórica pronta para o uso. Apresentação: Frascos contendo 200ml, no sabor morango ou sem sabor, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Calogen		0,00	
8	400	Unid	FÓRMULA INFANTIL de partida, para recém nascidos pré-maturos, contendo carboidratos, proteínas e lipídios. Composto por: soro de leite desmineralizado, maltodextrina, leite desnatado, triglicérides de cadeia média, proteína de soro de leite, sais minerais, vitaminas. Isento de glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Pré Nan e Aptamil pré		0,00	
9	2.000	Unid	FÓRMULA INFANTIL de partida, para lactentes nos primeiros 6 meses de vida. Composta por carboidratos, proteínas e lipídios, possuindo com o ingredientes 100% lactose como fonte de carboidratos, concentrado proteico de soro de leite, leite desnatado, sais minerais, vitaminas e ácido fólico. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Nan 1 e Aptamil 1		0,00	
10	1200	Unid	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO para lactentes após 6 meses de vida. Composta por carboidratos, proteínas e lipídios, possuindo com o ingredientes 100% lactose como fonte de carboidratos, leite desnatado, concentrado proteico de soro do leite, sais minerais e vitaminas. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Nan 2 e Aptamil 2		0,00	
11	800	Unid	FÓRMULA INFANTIL a base de soja, indicada para lactentes a partir de 6 meses, com alergia a proteína do leite de vaca (APLV). Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Nan Soy e Aptamil soja 2		0,00	
12	800	Unid	FÓRMULA INFANTIL especial isenta de lactose para a satisfação das necessidades nutricionais dos lactentes, dietoterápicas específicas com restrições de lactose. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Aptamil sem lactose e Nan sem lactose		0,00	
13	1350	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia a proteína do leite de vaca e /ou de soja, sem quadro diarreico. Dieta hipoalergênica, formulada com proteína extensamente hidrolisada para alimentação de lactentes desde o nascimento com alergia às proteínas do leite de vaca que não apresentem diarreia. Possui em sua formulação prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos. Isenta de glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Aptamil Pepti	44,09	59.521,50	Aptamil Pepti
14	450	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia a proteína do leite de vaca e /ou de soja, sem quadro diarreico. Dieta hipoalergênica, formulada com proteína extensamente hidrolisada para alimentação de lactentes desde o nascimento com alergia às proteínas do leite de vaca que não apresentem diarreia. Possui em sua formulação prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos. Isenta de glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Aptamil Pepti		0,00	
15	600	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia á proteína do leite de vaca e/ou de soja, distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semielementar e hipoalergênica. Dieta semi-elementar e hipoalergência, á base de proteína extensamente hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais, de Mortierella alpina e de peixe, maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Apresenta baixa osmolaridade, ótima tolerabilidade e aceitação. 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Pregomin Pepti		0,00	



16	200	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia á proteína do leite de vaca e/ou de soja, distúrbios absorativos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semielementar e hipoalergênica. Dieta semi-elementar e hipoalergência, á base de proteína extensamente hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais, de Mortierella alpina e de peixe, maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Apresenta baixa osmolaridade, ótima tolerabilidade e aceitação. 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Pregomin Pepti		0,00	
17	360	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR em pó de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácidos para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, Lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças a partir de 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega Marca pré-aprovada: Neo Advance		0,00	
18	120	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR em pó de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácidos para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, Lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças a partir de 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega Marca pré-aprovada: Neo Advance		0,00	
19	375	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral á base de peptídeos e normocalórico (na diluição padrão). Maltodextrina, proteína do soro do leite hidrolisada, sacarose, triglicérides de cadeia média, amido de batata, óleo de soka, fosfato de sódio, fosfato de potássio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartarato de colina, ascorbato de sódio, citrado de magnésio, L-carnitina, taurina, fosfato de cálcio, acetato de DL-a- tocoferol, nicotinamida, sulfato de zinco, sulfato ferroso, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, cloridrato de piridoxina, coledalciferol, sulfato de cobre, mononitrato de teamina, riboflavina, ácido pteroilmonoglutâmico, D-biotina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, cloreto de cromo, selenito de sódio, fitomenadiona, cianocobalamina, sulfato de manganês, emulsificante lectina de soja, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Osmolaridade: 375 mOsm/Kg de água. Não contendo Glúten e lactose. Apresentação: Latas contendo 430 gramas, no sabor baunilha, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Peptamen		0,00	
20	125	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral á base de peptídeos e normocalórico (na diluição padrão). Maltodextrina, proteína do soro do leite hidrolisada, sacarose, triglicérides de cadeia média, amido de batata, óleo de soka, fosfato de sódio, fosfato de potássio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartarato de colina, ascorbato de sódio, citrado de magnésio, L-carnitina, taurina, fosfato de cálcio, acetato de DL-a- tocoferol, nicotinamida, sulfato de zinco, sulfato ferroso, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, cloridrato de piridoxina, coledalciferol, sulfato de cobre, mononitrato de teamina, riboflavina, ácido pteroilmonoglutâmico, D-biotina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, cloreto de cromo, selenito de sódio, fitomenadiona, cianocobalamina, sulfato de manganês, emulsificante lectina de soja, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Osmolaridade: 375 mOsm/Kg de água. Não contendo Glúten e lactose. Apresentação: Latas contendo 430 gramas, no sabor baunilha, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Peptamen		0,00	



21	400	Unid	FÓRMULA INFANTIL para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 kcal/ml. Uma fórmula polimérica, hipercalórica e nutricionalmente completa indicada para alimentação oral ou enteral de crianças de 0 a 3 anos de idade. Fórmula adicionada de LCPufas (ARA/DHA), nucleotídeos, beta-caroteno e prebióticos (GOS/FOS). Isento de sacarose. Não contém glúten. Apresentação: Latas contendo 400 gramas, com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Infatrini Pó		0,00	
22	72	Unid	Suplemento energético, composto por maltodextrina, que atua como o restaurador do glicogênio muscular e hepático. A maltodextrina é um carboidrato complexo, ou seja, sua digestão é mais lenta e sua absorção, gradativa. Não possui açúcares redutores, tendo como fonte única de energia os carboidratos complexos. Apresentação: pacote de 1 kg MALTODEXTRINA PÓ		0,00	
TOTAL					59.521,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 24577/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 003/2020/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DESTINADOS A ATENDER PACIENTES COM MANDADOS JUDICIAIS E HIPOSSUFICIENTES

BENEFICIÁRIO: Sustentare Eireli

CNPJ 23.844.833/0001-34

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	360	Unid	ALIMENTO para lactentes e de seguimento, constituída de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácido para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças de até 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Neocate LCP		0,00	
2	120	Unid	ALIMENTO para lactentes e de seguimento, constituída de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácido para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças de até 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Neocate LCP		0,00	
3	400	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral em pó nutricionalmente completa, especialmente desenvolvida para atender às necessidades de crianças debilitadas nutricionalmente. Isenta de glúten e lactose. Apresentação: Latas contendo 400g, nos sabores baunilha ou sem sabor e com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Pediasure, Nutren Júnior. E Fortini		0,00	
4	1.350	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral completo e balanceado, rico em vitaminas e minerais. Isento de lactose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, nos sabores baunilha, chocolate, morango e banana, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marcas pré-aprovadas: Ensure e Nutren Senior		0,00	



5	450	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral completo e balanceado, rico em vitaminas e minerais. Isento de lactose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, nos sabores baunilha, chocolate, morango e banana, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marcas pré-aprovadas: Ensure e Nutren Senior		0,00	
6	600	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal á glicose, especialmente para pessoas com diabetes. É formulado com um sistema de carboidratos de lenta absorção, que ajuda no controle da glicemia. É uma fórmula normocalórica e hiperproteica. Isento de lactose, sacarose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, no sabor baunilha, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Glucerna		0,00	
7	580	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR para pessoas que apresentam baixa ingestão calórica ou déficit calórico, perda de peso de difícil recuperação, desnutrição ou caquexia. Suplemento hipercalórico, com exclusiva emulsão de lipídios, composta por triglicerídeos de cadeia longa, óleo de canola e girassol de alto teor oleico, portanto é isento de vitaminas, minerais e proteínas. Fonte energética com elevada densidade calórica pronta para o uso. Apresentação: Frascos contendo 200ml, no sabor morango ou sem sabor, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Calogen		0,00	
8	400	Unid	FÓRMULA INFANTIL de partida, para recém nascidos pré-maturos, contendo carboidratos, proteínas e lipídios. Composto por: soro de leite desmineralizado, maltodextrina, leite desnatado, triglicérides de cadeia média, proteína de soro de leite, sais minerais, vitaminas. Isento de glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Pré Nan e Aptamil pré		0,00	
9	2.000	Unid	FÓRMULA INFANTIL de partida, para lactentes nos primeiros 6 meses de vida. Composta por carboidratos, proteínas e lipídios, possuindo como ingredientes 100% lactose como fonte de carboidratos, concentrado proteico de soro de leite, leite desnatado, sais minerais, vitaminas e ácido fólico. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Nan 1 e Aptamil 1		0,00	
10	1200	Unid	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO para lactentes após 6 meses de vida. Composta por carboidratos, proteínas e lipídios, possuindo como ingredientes 100% lactose como fonte de carboidratos, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite, sais minerais e vitaminas. Isento de glúten. Apresentação: latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Nan 2 e Aptamil 2		0,00	
11	800	Unid	FÓRMULA INFANTIL a base de soja, indicada para lactentes a partir de 6 meses, com alergia a proteína do leite de vaca (APLV). Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Nan Soy e Aptamil soja 2		0,00	
12	800	Unid	FÓRMULA INFANTIL especial isenta de lactose para a satisfação das necessidades nutricionais dos lactentes, dietoterápicas específicas com restrições de lactose. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marcas pré-aprovadas: Aptamil sem lactose e Nan sem lactose		0,00	
13	1350	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia a proteína do leite de vaca e /ou de soja, sem quadro diarreico. Dieta hipoalergênica, formulada com proteína extensamente hidrolisada para alimentação de lactentes desde o nascimento com alergia ás proteínas do leite de vaca que não apresentem diarreia. Possui em sua formulação prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos. Isenta de glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Aptamil Pepti		0,00	



14	450	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia a proteína do leite de vaca e /ou de soja, sem quadro diarreico. Dieta hipoalergênica, formulada com proteína extensamente hidrolisada para alimentação de lactentes desde o nascimento com alergia às proteínas do leite de vaca que não apresentem diarreia. Possui em sua formulação prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos. Isenta de glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Aptamil Pepti		0,00	
15	600	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia á proteína do leite de vaca e/ou de soja, distúrbios absorvivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semielementar e hipoalergênica. Dieta semi-elementar e hipoalergência, á base de proteína extensamente hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais, de Mortierella alpina e de peixe, maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Apresenta baixa osmolaridade, ótima tolerabilidade e aceitação. 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Pregomin Pepti		0,00	
16	200	Unid	FÓRMULA INFANTIL para alergia á proteína do leite de vaca e/ou de soja, distúrbios absorvivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semielementar e hipoalergênica. Dieta semi-elementar e hipoalergência, á base de proteína extensamente hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais, de Mortierella alpina e de peixe, maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Apresenta baixa osmolaridade, ótima tolerabilidade e aceitação. 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega. Marca pré-aprovada: Pregomin Pepti		0,00	
17	360	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR em pó de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácidos para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, Lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças a partir de 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega Marca pré-aprovada: Neo Advance		0,00	
18	120	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR em pó de aminoácido elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácidos para crianças com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, Lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Indicada para crianças a partir de 01 ano. Deve atender todas as legislações pertinentes de micronutrientes e demanda proteica Apresentação: Latas contendo 400g, com validade de 24 meses a contar da data de entrega Marca pré-aprovada: Neo Advance		0,00	
19	375	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral á base de peptídeos e normocalórico (na diluição padrão). Maltodextrina, proteína do soro do leite hidrolisada, sacarose, triglicerídeos de cadeia média, amido de batata, óleo de soka, fosfato de sódio, fosfato de potássio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartrato de colina, ascorbato de sódio, citrado de magnésio, L-carnitina, taurina, fosfato de cálcio, acetato de DL-a- tocoferol, nicotinamida, sulfato de zinco, sulfato ferroso, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, cloridrato de piridoxina, colecalciferol, sulfato de cobre, mononitrato de teamina, riboflavina, ácido pteroilmonoglutâmico, D-biotina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, cloreto de cromo, selenito de sódio, fitomenadiona, cianocobalamina, sulfato de manganês, emulsificante lectina de soja, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Osmolaridade: 375 mOsm/Kg de água. Não contendo Glúten e lactose. Apresentação: Latas contendo 430 gramas, no sabor baunilha, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Peptamen		0,00	



20	125	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR enteral ou oral á base de peptídeos e normocalórico (na diluição padrão). Maltodextrina, proteína do soro do leite hidrolisada, sacarose, triglicerídeos de cadeia média, amido de batata, óleo de soka, fosfato de sódio, fosfato de potássio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartrato de colina, ascorbato de sódio, citrado de magnésio, L-carnitina, taurina, fosfato de cálcio, acetato de DL- α - tocoferol, nicotinamida, sulfato de zinco, sulfato ferroso, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, cloridrato de piridoxina, coealciferol, sulfato de cobre, mononitrato de teamina, riboflavina, ácido pteroilmonoglutâmico, D-biotina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, cloreto de cromo, selenito de sódio, fitomenadiona, cianocobalamina, sulfato de manganês, emulsificante lectina de soja, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Osmolaridade: 375 mOsm/Kg de água. Não contendo Glúten e lactose. Apresentação: Latas contendo 430 gramas, no sabor baunilha, e com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Peptamen		0,00	
21	400	Unid	FÓRMULA INFANTIL para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 kcal/ml. Uma fórmula polimérica, hipercalórica e nutricionalmente completa indicada para alimentação oral ou enteral de crianças de 0 a 3 anos de idade. Fórmula adicionada de LCPufas (ARA/DHA), nucleotídeos, beta-caroteno e prebióticos (GOS/FOS). Isento de sacarose. Não contém glúten. Apresentação: Latas contendo 400 gramas, com validade de 24 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada: Infatrini Pó		0,00	
22	72	Unid	Suplemento energético, composto por maltodextrina, que atua como restaurador do glicogênio muscular e hepático. A maltodextrina é um carboidrato complexo, ou seja, sua digestão é mais lenta e sua absorção, gradativa. Não possui açúcares redutores, tendo como fonte única de energia os carboidratos complexos. Apresentação: pacote de 1 kg MALTODEXTRINA PÓ	19,99	1.439,28	Growth
			TOTAL		1.439,28	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 22840/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 002/2020/FMS.

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a atender o Caps

Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ nº:04.216.957/0001-20

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	10.000	comp	Amitriptilina 25 mg	0,05	500,00	TEUTO
2	70.000	comp	Alprazolam 1mg	0,09	6.300,00	NOVAQUIMICA
4	60.000	comp	Bromazepam 3 mg	0,13	7.800,00	TEUTO
5	50.000	comp	Bromazepam 6 mg	0,18	9.000,00	TEUTO
7	10.000	comp	Carbonato de Lítio 300 mg	0,44	4.400,00	EURO
8	25.000	comp	Carbonato de Lítio 450 mg	1,85	46.250,00	EURO
9	2.000	comp	Clomipramina 25mg	0,97	1.940,00	GERMED
15	500	amp	Clorpromazina injetável	1,39	695,00	HYPOFARMA
17	12.000	comp	Diazepam 5 mg	0,10	1.200,00	U.QUIMICA
18	20.000	comp	Diazepam 10 mg	0,10	2.000,00	U.QUIMICA
19	50	Amp	Diazepam injetável	1,23	61,50	U.QUIMICA
20	4.000	comp	Fenitoína 100mg	0,14	560,00	TEUTO



23	4.000	comp	Fluoxetina 20 mg	0,09	360,00	PHARLAB
24	8.000	comp	Haloperidol 1 mg	0,16	1.280,00	CRISTALIA
28	90.000	comp	Levomepromazina 25 mg	0,48	43.200,00	CRISTALIA
31	500	frasco	Lebomepromazina gotas	11,35	5.675,00	CRISTALIA
32	12.000	comp	Lorazepam 2mg	0,22	2.640,00	E.M.S
33	2.000	comp	Nortriptilina 25 mg	0,30	600,00	EURO
34	90.000	comp	Paroxetina 20 mg	0,27	24.300,00	AUROBINDO
35	30.000	comp	Paroxetina 20 mg	0,27	8.100,00	AUROBINDO
36	400 frascos	frasco	Periciazina 1% gotas	9,65	3.860,00	SANOI
37	1.000 frascos	frasco	Periciazina 4% gotas	18,45	18.450,00	SANOI
38	20.000	comp	Periciazina 10 mg	0,47	9.400,00	SANOI
40	14.000	comp	Primozida 4 mg	1,08	15.120,00	JANSEN
42	200	Amp	Prometazina injetável 50 mg/ml ampola	2,18	436,00	SANVAL
45	120.000	comp	Sertralina 50 mg	0,17	20.400,00	NOVAQUIMICA
48	50.000	comp	Tramadol 50 mg	0,14	7.000,00	HIPOLABOR
			TOTAL		241.527,50	

C.H.L. Produtos Médicos Hospitalares Ltda
CNPJ nº: 32.441.650/0001-69

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	20.000	comp	Carbamazepina 200 mg	0,16	3.200,00	UNIAO QUIMICA
14	20.000	comp	Clorpromazina 100 mg	0,34	6.800,00	UNIAO QUIMICA
22	8.000	comp	Fenobarbital 100 mg	0,18	1.440,00	UNIAO QUIMICA
25	30.000	comp	Haloperidol 5 mg	0,24	7.200,00	CRISTALIA
26	3.000 ampolas	Amp	Haloperidol decanoato 50mg/ml injetável	6,50	19.500,00	UNIAO QUIMICA
27	80.000	comp	Imipramina 25 mg	0,44	35.200,00	CRISTALIA
30	25.000	comp	Levomepromazina 100 mg	1,23	30.750,00	CRISTALIA
43	100.000	comp	Risperidona 1 mg	0,16	16.000,00	UNIAO QUIMICA
44	100.000	comp	Risperidona 2 mg	0,16	16.000,00	UNIAO QUIMICA
46	25.000	comp	Tioridazina 50 mg	0,63	15.750,00	UNIAO QUIMICA
47	25.000	comp	Tioridazina 100 mg	0,83	20.750,00	UNIAO QUIMICA
			TOTAL		172.590,00	

Smart Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA-EPP
CNPJ nº: 19.416.856/0001-70

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	12.000	comp	Biperideno 2 mg	0,28	3.360,00	CRISTALIA
11	150.000	comp	Clonazepam 0,5 mg	0,11	16.500,00	GEOLAB
12	300.000	comp	Clonazepam 2 mg	0,10	30.000,00	GEOLAB
13	16.000	comp	Clorpromazina 25 mg	0,31	4.960,00	CRISTALIA
41	30.000	comp	Prometazina 25 mg	0,18	5.400,00	CRISTALIA



49	8.000	Caps	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 250 mg cápsula	0,29	2.320,00	BIOLAB
50	6.000	caps	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 500 mg cápsula	0,67	4.020,00	BIOLAB
			TOTAL		66.560,00	

Tidimar Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda
CNPJ nº: 25.296.849/0001-85

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
29	75.000	comp	Levomepromazina 100 mg	0,97	72.750,00	CRISTALIA
			TOTAL		72.750,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 13.624/2019/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 031/2019/FMS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a atender a Assistência Farmacêutica

Carmed Distribuidora de Medicamentos Eireli
CNPJ 28.834.716/001-03

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
41.	20.000	Captopril 12,5 mg comprimido	0,17	3.400,00	EMS
		TOTAL		3.400,00	

Acácia Comercio de Medicamentos Eireli
CNPJ nº: 03.945.035/0001-91

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
1.	30.000	Aciclovir 200 mg comprimido	0,21	6.300,00	PHARLAB
3.	800.000	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	0,02	16.000,00	IMEC
17.	150.000	Amoxicilina 500 mg cápsula ou comprimido	0,14	21.000,00	PRATI DONADUZZI
22.	200.000	Atenolol 25 mg comprimido	0,03	6.000,00	VITAMEDIC
24.	20.000	Atenolol 100 mg comprimido	0,07	1.400,00	PRATI DONADUZZI
33.	1.000 frascos	Benzoato de benzila emulsão	3,08	3.080,00	IFAL
37.	3.000	Bromoprida 4 mg/ml sol. Oral Frasco	1,09	3.270,00	MARIOL
58.	6.000	Cetoconazol creme 20 mg/g 2%, bisnaga	1,82	10.920,00	SOBRAL
79.	400	Dexametasona elixir.	1,48	592,00	SOBRAL
80.	20.000	Dexclorfeniramina 2 mg comprimido	0,07	1.400,00	GEOLAB
90.	100.000	Enalapril 5 mg comprimido	0,05	5.000,00	FARMA
95.	4.000	Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg cartel com 21 comprimidos	1,15	4.600,00	MABRA
98.	400	Fenobarbital 40 mg/ ml solução oral- gotas	2,91	1.164,00	UNIAO QUIMICA
137.	100	Lidocaína 2% + 1:200.000 solução injetável ampola	2,79	279,00	HYPOFARMA
142.	150.000	Losartana Potássica 25 mg comprimido	0,60	90.000,00	BIOLAB
144.	60.000	Losartana Potássica 100 mg comprimido	0,24	14.400,00	PRATI DONADUZZI
151.	800 frascos	Metoclopramida 4 mg/ ml solução oral- gotas	0,70	560,00	MARIOL



155.	500 frascos	Metronidazol suspensão oral 40 mg/ml	5,47	2.735,00	BELFAR
156.	400	Miconazol, nitrato creme 2%	1,74	696,00	HUPOLABOR
158.	4.000 tubos	Neomicina + bacitracina pomada 10g	1,49	5.960,00	SOBRAL
160.	150.000	Nimesulida 100 mg comprimido	0,06	9.000,00	CIMED
161.	5.000 tubos	Nistatina 25000 UI/g creme vaginal	3,23	16.150,00	GREENPHARMA
165.	4.000	Noretisterona + estradiol 50 mg + 5 mg solução injetável	10,70	42.800,00	MABRA
175.	1.500 frascos	Prednisolona 4,02 (equivalente a 3mg/ml) solução	2,98	4.470,00	HIPOLABOR
177.	50.000	Prednisona 20 mg comprimido	0,15	7.500,00	SANVAL
180.	100	Prometazina 25 mg/ml injetável	1,92	192,00	SANVAL
182.	5.000	Propiltiouracila 100 mg comprimido	0,67	3.350,00	BIOLAB
184.	300	Ranitidina 15 mg/ml xarope	3,60	1.080,00	NATIVITA
189.	40.000	Sinvastatina 10 mg comprimido	0,06	2.400,00	PHARLAB
192.	5.000	Sulfadiazina 500 mg comprimido	0,23	1.150,00	SOBRAL
194.	300	Sulfamet. + trimetoprima 40 mg/ml + 8mg/ml suspensão.	1,44	432,00	SOBRAL
195.	30.000	Sulfamet. 400 mg + trimetoprima 80mg comprimido	0,11	3.300,00	PRATI DONADUZZI
199.	100	Sulfato ferroso 5 mg/ml xarope	1,70	170,00	NATULAB
200.	50.000	Tenoxicam 20 mg comprimido	0,38	19.000,00	MEDQUIMICA
208.	20.000	Verapamil 80 mg comprimido	0,10	2.000,00	PRATI DONADUZZI
		TOTAL		308.350,00	

Tidimar comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda
CNPJ 25.296.849/0001-85

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
8.	5.000	Alendronato 70 mg comprimido	0,21	1.050,00	ELOFAR
9.	60.000	Alopurinol 100 mg comprimido	0,08	4.800,00	PRATI DONADUZZI
13.	25.000	Amiodarona 200 mg comprimido	0,52	13.000,00	GEOLAB
14.	20.000	Aminofilina 100 mg comprimido	0,07	1.400,00	HIPOLABOR
20.	280.000	Anlodipino 5 mg comprimido	0,03	8.400,00	GEOLAB
50.	200.000	Carvedilol 3,125 mg comprimido	0,09	18.000,00	E.M.S
70.	50.000	Clorpromazina 100 mg comprimido	0,25	12.500,00	CRISTALIA
71.	100 frascos	Clorpromazina solução oral 40 mg/ml	5,50	550,00	CRISTALIA
73.	100.000	Clortalidona 25 mg comprimido	0,18	18.000,00	E.M.S
76.	10.000	Dexametasona 0,1% creme	1,10	11.000,00	SANVAL
121.	20.000	Isossorbida 5 mg comprimido sublingual	0,30	6.000,00	E.M.S
140.	30.000	Loratadina 10 mg comprimido	0,09	2.700,00	CIMED
210.	300.000	Vitamina complexo B comprimido cartela	0,04	12.000,00	VITAMED
		TOTAL		109.400,00	

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
CNPJ nº: 67.729.178/0002-20

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
4.	200.000	Ácido Fólico 5 mg comprimido	0,04	8.000,00	HIPOLABOR
11.	8.000	Ambroxol, cloridrato 3 mg/ml xarope	1,54	12.320,00	FARMACE
15.	200.000	Am triptilina 25 mg comprimido	0,04	8.000,00	NEO QUIMICA
34.	50.000	Biperideno 2mg comprimido	0,17	8.500,00	CRISTALIA



45.	1.200 fr	Carbamazepina xarope 20 mg/ml	9,75	11.700,00	SANVAL
47.	30.000	Carbonato de cálcio comp. 1250 mg (equiv.. 500 mg Ca ++) + colecalciferol 200 UI	0,08	2.400,00	IMEC
59.	15.000	Cinazina 25 mg comprimido	0,10	1.500,00	NEO QUIMICA
67.	3.000 frascos	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral – gotas	1,70	5.100,00	HIPOLABOR
68.	3.000	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal	0,70	2.100,00	FARMACE
69.	12.000	Clorpromazina 25 mg comprimido	0,21	2.520,00	CRISTALIA
87.	400.000	Diosmina 500 mg + hesperidona	0,34	136.000,00	NEO QUIMICA
96	120.000	Fenitoína sódica 100 mg comprimido	0,14	16.800,00	HIPOLABOR
97.	120.000	Fenobarbital 100 mg comprimido	0,11	13.200,00	CRISTALIA
103.	6.000	Folinato de cálcio (ácido folínico) 15 mg comprimido	0,95	5.700,00	HIPOLABOR
109.	10.000	Haloperidol 1 mg comprimido	0,12	1.200,00	CRISTALIA
110.	200.000	Haloperidol 5 mg comprimido	0,18	36.000,00	CRISTALIA
164.	3.000	Noretisterona 0,35 mg- cartela com 35 comprimido	0,19	570,00	BIOLAB
168.	300 frascos	Óleo mineral frasco de 100 ml	1,80	540,00	IMEC
171.	150.000	Paracetamol 500 mg comprimido	0,04	6.000,00	HIPOLABOR
179.	200.000	Prometazina 25 mg comprimido	0,10	20.000,00	CRISTALIA
183.	160.000	Ranitidina 150 mg comprimido	0,09	14.400,00	MEDQUIMICA
197.	250.000	Sulfato Ferroso 40 mg comprimido	0,04	10.000,00	VITAMED
204.	1.500	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 50 mg/ml xarope	2,70	4.050,00	HIPOLABOR
205.	500	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 50 mg/ml solução oral	2,70	1.350,00	HIPOLABOR
		TOTAL		327.950,00	

Medicom Rio Farma Ltda
CNPJ 39.499.710/0001-43

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
82.	1.600	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml xarope	1,05	1.680,00	NATULAB
105.	300	Guaco (Mikania glomerata Spreng.) Xarope	2,12	636,00	NATULAB
116.	400 frascos	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg suspensão oral	2,10	840,00	NATULAB
119.	1.000 frascos	Ibuprofeno 50 mg/ml solução oral – gotas	1,07	1.070,00	NATULAB
146.	3.000	Mebendazol 20 mg/ml suspensão	1,01	3.030,00	NATULAB
154.	50.000	Metronidazol 250 mg comprimido	0,11	5.500,00	PRATI DONADUZZI
170.	5.000 frascos	Paracetamol 200 mg/ml gotas	0,65	3.250,00	NATULAB
185.	8.000	Sais para reidratação oral- pó solução oral	0,46	3.680,00	NATULAB
198.	1.000	Sulfato ferroso solução oral 25 mg/ml gotas	0,74	740,00	NATULAB
		TOTAL		20.426,00	

A HRX Produtos Hospitalares Eireli
CNPJ 11.634.742/0001-95

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
10.	20.000	Alopurinol 300 mg comprimido	0,16	3.200,00	PRATI DONADUZZI
65.	2.000	Clindamicina 300 mg comprimido	0,89	1.780,00	UNIAO QUIMICA
		TOTAL		4.980,00	



C.H.L Produtos Medicos Hospitalares Ltda
CNPJ 32.441.650/0001-69

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
38.	500	Budesonida 32 mcg- aerossol nasal	12,69	6.345,00	EMS
40.	500	Budesonida 64 mcg- aerossol nasal	21,59	10.795,00	EMS
112.	2.000 ampolas	Haloperidol decanoato 50 mg/ ml injetável	6,68	13.360,00	UNIAO QUIMICA
147.	3.000	Medroxiprogesterona 150 mg/ml solução injetável ampola	16,99	50.970,00	UNIAO QUIMICA
209.	5.000	Verapamil 120 mg comprimido	1,00	5.000,00	BIOSINTETICA
213	35.000	Verfarina sódica 5 mg comprimido	0,14	4.900,00	UNIAO QUIMICA
		TOTAL		91.370,00	

Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ 02.520.829/0001-40

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
2.	1.000	Aciclovir 50 mg/g creme- tubo	2,26	2.260,00	PRATI DONADUZZI
16.	10.000 frascos	Amoxicilina 50 mg/ml pó para suspensão oral	3,22	32.200,00	PRATI DONADUZZI
23.	180.000	Atenolol 50 mg comprimido	0,04	7.200,00	PRATI DONADUZZI
25.	750	Azitromicina 40 mg/ml pó para suspensão oral	6,40	4.800,00	PRATI DONADUZZI
27.	100	Beclometasona, dipropionato 50 ug/dose spray ou aerossol	26,90	2.690,00	GLAXO
29.	100	Beclometasona, dipropionato 250 ug/dose spray ou aerossol	32,40	3.240,00	GLENMARK
32.	200	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI suspensão injetável	4,47	894,00	BLAU
57.	18.000	Cetoconazol 200 mg comprimido	0,18	3.240,00	PRATI DONADUZZI
60.	18.000	Cinarizina 75 mg comprimido	0,14	2.520,00	HYPERMARCAS
61.	40.000	Ciprofloxacino 500 mg comprimido	0,20	8.000,00	PRATI DONADUZZI
117.	150.000	Ibuprofeno 300 mg comprimido	0,13	19.500,00	GEOLAB
118.	100.000	Ibuprofeno 600 mg comprimido	0,18	18.000,00	PRATI DONADUZZI
122.	200.000	Isossorbida 20 mg comprimido	0,08	16.000,00	ZYDUS
129.	20.000	Levodopa 250 mg + carbidopa 25 mg comprimido	0,98	19.600,00	CRISTALIA
130.	40.000	Levofloxacino 500 mg comprimido	0,55	22.000,00	PRATI DONADUZZI
141.	2.000	Loratadina xarope 1 mg/ml	2,42	4.840,00	PRATI DONADUZZI
143.	400.000	Losartana Potássica 50 mg comprimido	0,06	24.000,00	PRATI DONADUZZI
149.	500.000	Metformina 850 mg comprimido	0,07	35.000,00	PRATI DONADUZZI
153.	800 tubos	Metronidazol gel vaginal 10% (100 mg/g)	4,38	3.504,00	PRATI DONADUZZI
159.	300.000	Nifedipino 10 mg comprimido	0,04	12.000,00	GEOLAB
162.	600 frascos	Nistatina suspensão oral 100.000 UI/ml	3,20	1.920,00	PRATI DONADUZZI
172.	800	Permetrina locação 1%	1,41	1.128,00	NATIVITA
181.	120.000	Propanolol 40mg comprimido	0,03	3.600,00	SANVAL
186.	1.000	Salbutamol aerossol 100mcg/ dose spray	6,98	6.980,00	GLENMARK
190.	500.000	Sinvastatina 20 mg comprimido	0,06	30.000,00	SANVAL
193.	2.000	Sulfadiazina de prata 1%- pomada tubo	3,08	6.160,00	PRATI DONADUZZI
		TOTAL		291.276,00	



Balsamo Distribuidora de Medicamentos Eireli
CNPJ 11.858.797/0001-89

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
7.	10.000	Alendronato 10 mg comprimido	2,70	27.000,00	BIOSINTETICA
28.	100	Beclometasona, dipropionato 200 ug/dose spray ou aersossol	41,26	4.126,00	CHIESI
39.	500	Budesonida 50 mcg – aerossol nasal	28,30	14.150,00	ACHE
62.	2.000	Claritromicina 250 mg cápsula ou comprimido	4,77	9.540,00	E.M.S
100.	5.000	Fluconazol 100 mg cápsula	4,83	24.150,00	CRISTALIA
106.	200	Gentamicina 5 mg/ ml colírio	10,20	2.040,00	ALLERGAN
107.	200	Gentamicina 5 mg/ ml pomada oftálmica	7,83	1.566,00	ALLERGAN
113.	180.000	Hidralazina 25 mg comprimido	0,32	57.600,00	NOVARTIS
114.	30.000	Hidralazina 50 mg comprimido	0,42	12.600,00	NOVARTIS
125.	40.000	Levodopa 100 mg + benserazida 25 mg comprimido	1,09	43.600,00	ROCHE
126.	40.000	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg comprimido	2,51	100.400,00	ROCHE
127.	40.000	Levodopa 250 mg + benserazida 25 mg comprimido	1,11	44.400,00	ROCHE
128.	20.000	Levodopa 200 mg + carbidopa 50 mg comprimido	1,82	36.400,00	TEUTO
139.	100	Lidocaína, cloridrato + epinefrina, hemitartrato 1% + 1:200.000 solução Injetável ampola.	8,65	865,00	DFL
150.	20.000	Metoclopramida 10 mg comprimido	0,09	1.800,00	HIPOLABOR
178.	3.000	Primidona 100 mg comprimido	0,52	1.560,00	APSEN
187.	100	Salbutamol 6 mg/ml solução inalante	14,06	1.406,00	GSK
		TOTAL		383.203,00	

JF Farma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos LTDA-EPP
CNPJ nº: 24.079.703/0001-15

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
85.	20.000	Diclofenaco de potássio 50 mg comprimido	0,10	2.000,00	GEOLAB
86.	18.000	Digoxina 0,25 mg comprimido	0,06	1.080,00	PHARLAB
89.	20.000	Dipirona Sódica 500 mg/ml solução oral – gotas	0,68	13.600,00	FARMACE
91.	600.000	Enalapril 10 mg comprimido	0,04	24.000,00	MEDQUIMICA
92.	800.000	Enalapril 20 mg comprimido	0,05	40.000,00	MEDQUIMICA
108.	500.000	Glibenclamida 5 mg comprimido	0,02	10.000,00	MEDQUIMICA
115.	600.000	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	0,02	12.000,00	MEDQUIMICA
124.	8.000	Ivermectina 6 mg comprimido	0,17	1.360,00	VITAMEDIC
166.	30.000	Norfloxacino 400 mg comprimido	0,25	7.500,00	MEDQUIMICA
176.	40.000	Prednisona 5 mg comprimido	0,07	2.800,00	SANVAL
		TOTAL		114.340,00	

Avante Brasil Comercio Eireli ME
CNPJ 22.706.161/0001-38

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
43.	50.000	Captopril 50 mg comprimido	0,06	3.000,00	PRATI DONADUZZI
46.	25.000	Carbonato de cálcio comp. 1250 mg (equiv. 500 mg Ca ++)	0,07	1.750,00	IMEC
111.	300 frascos	Haloperidol 2 mg/ ml solução oral	1,44	432,00	UNIAO QUIMICA



135.	100	Lidocaína 1% solução injetável ampola	1,99	199,00	HYPOFARMA
136.	100	Lidocaína 2% solução injetável ampola	0,99	99,00	HYPOFARMA
145.	15.000	Mebendazol 100 mg comprimido	0,07	1.050,00	SOBRAL
163.	40.000	Nitrofurantoína 100 mg comprimido	0,27	10.800,00	TEUTO
169.	1.000.000	Omeprazol 20 mg cápsula	0,03	30.000,00	PRATI DONADUZZI
188.	300 frascos	Salbutamol xarope 2 mg/ml	1,12	336,00	SOBRAL
201.	120.000	Tiamina 300 mg comprimido	0,13	15.600,00	HIPOLABOR
203.	600	Timolol, maleato 5 mg/ml frasco 5 ml colírio	1,44	864,00	TEUTO
214	2.500	Constrate venoso não iônico 300mg/50ml	35,00	87.500,00	GE
		TOTAL		151.630,00	

Kasa Med Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda
CNPJ 10.438.280/001-78

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
42.	400.000	Captopril 25 mg comprimido	0,03	12.000,00	MEDQUIMICA
81.	500	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml solução oral- gotas	1,89	945,00	HIPOLABOR
138.	100	Lidocaína, cloridrato + epinefrina, hemitartrato 2% + 1:80.000 solução injetável ampola	3,10	310,00	HYPOFARMA
		TOTAL		13.255,00	

Especifarma Comercio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ 00.085.822/0001-12

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
6.	3.000	Albendazol suspensão oral 40 mg/ml	1,02	3.060,00	GEOLAB
21.	200.000	Anlodipino 10 mg comprimido	0,04	8.000,00	GEOLAB
36.	1.200 frascos	Bromidrato de fenoterol (berotec)	3,52	4.224,00	HIPOLABOR
48.	80.000	Carbonato de cálcio comp. 1250 mg (equiv.. 500 mg Ca ++)+ colecalfiferol 400 UI	0,11	8.800,00	BIONATUS
120.	5000	Isotlavona-de-soja (Glycine Max (L.) Merr.) cápsula ou comprimido	0,38	1.900,00	VITAMED
211	3.000	Vitamina complexo B solução oral frasco 30 ml- gotas	2,08	6.240,00	VITAMED
		TOTAL		32.224,00	

Linea/RJ Comercio Ltda
CNPJ 17.624.789/0001-54

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
30.	600	Benzilpenicilina Benzatina 1200.000 UI pó para suspensão injetável	7,95	4.770,00	TEUTO
31.	200	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	7,95	1.590,00	TEUTO
44.	600.000	Carbamazepina 200 mg comprimido	0,13	78.000,00	TEUTO
54.	4.000	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral	5,42	21.680,00	TEUTO
55.	150.000	Cefalexina 500 mg cápsula ou comprimido	0,28	42.000,00	TEUTO
78.	5.000	Dexametasona 4 mg comprimido	0,18	900,00	TEUTO
102.	300.000	Fluoxetina 20 mg cápsula ou comprimido	0,06	18.000,00	TEUTO
196.	5.000	Sulfamet. 800 mg + trimetoprima 160 mg comprimido	0,30	1.500,00	PRATI DONADUZZI
		TOTAL		168.440,00	



BH Farma Comercio Ltda
CNPJ 42.799.163/0001-26

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
63.	2.000	Claritromicina 500 mg cápsula ou comprimido	3,20	6.400,00	ABBOTT
64.	50	Claritromicina 50 mg/ml suspensão oral	60,00	3.000,00	ABBOTT
74.	4.000	Colagenase pomada tubo 30 g	9,40	37.600,00	ABBOTT
75.	4.000	Colagenase + cloranfenicol pomada tubo 30g	9,40	37.600,00	ABBOTT
206.	60.000	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 250 mg cápsula	0,18	10.800,00	ABBOTT
207.	100.000	Valproato de sódio (ou ac. Valproico) 500 mg cápsula	0,36	36.000,00	ABBOTT
		TOTAL		131.400,00	

Disk Med Padua Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ 04.216.957/0001-20

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
12.	15.000	Amiodarona 100 mg comprimido	0,32	4.800,00	GEOLAB
49.	30.000	Carbonato de Lítio 300 mg comprimido	0,32	9.600,00	HIPOLABOR
51.	250.000	Carvedilol 6,25 mg comprimido	0,08	20.000,00	NOVAQUIMICA
52.	300.000	Carvedilol 12,5 mg comprimido	0,08	24.000,00	NOVAQUIMICA
53.	150.000	Carvedilol 25 mg comprimido	0,12	18.000,00	NOVAQUIMICA
56.	50	Ceftriaxona 1g pó para solução injetável	9,45	472,50	ABL
72.	30.000	Clortalidona 12,5 mg comprimido	0,16	4.800,00	E.M.S
77.	50	Dexametasona 0,1% colírio	8,40	420,00	ALCON
93.	2.000	Espiramicina 500 mg comprimido	4,38	8.760,00	SANOFI
99.	5.000	Fenofibrato 200 mg comprimido	1,09	5.450,00	NOVAQUIMICA
167.	20.000	Nortriptilina 25 mg comprimido	0,30	6.000,00	EURO
212.	5.000	Varfarina sódica 1mg comprimido	0,29	1.450,00	BMDS
		TOTAL		103.752,50	

Drogafonte LTDA
CNPJ nº:08.778.201/0001-26

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
5.	15.000	Albendazol 400 mg comprimido mastigável	0,32	4.800,00	PRATI DONADUZZI
18.	50.000	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg/ 125 mg comprimido	0,70	35.000,00	SANDOZ
19.	1.800 frascos	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg/ 12,5 mg/ml suspensão oral	12,40	22.320,00	SANDOZ
26.	25.000	Azitromicina 500 mg comprimido	0,46	11.500,00	MEDQUIMICA
35.	3.000 frascos	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml	0,70	2.100,00	HIPOLABOR
66.	6.000	Clomipramina 25 mg comprimido	0,70	4.200,00	NOVARTIS
84.	200.000	Diazepam 10 mg comprimido	0,07	14.000,00	SANTISA
88.	150.000	Dipirona sódica 500 mg comprimido	0,08	12.000,00	PRATI DONADUZZI
94.	160.000	Espironolactona 25 mg comprimido	0,14	22.400,00	ASPEN
101.	10.000	Fluconazol 150 mg cápsula	0,36	3.600,00	MEDQUIMICA
104.	250.000	Furosemida 40 mg comprimido	0,04	10.000,00	HIPOLABOR
123.	3.000	Itraconazol 100 m cápsula	0,80	2.400,00	GEOLAB



132.	80.000	Levotiroxina 25 ug comprimido	0,07	5.600,00	MERCK
133.	100.000	Levotiroxina 50 ug comprimido	0,07	7.000,00	MERCK
134.	50.000	Levotiroxina 100 ug comprimido	0,07	3.500,00	MERCK
148.	85.000	Metformina 500 mg comprimido	0,06	5.100,00	PRATI DONADUZZI
152.	80.000	Metildopa 250 mg comprimido	0,37	29.600,00	SANVAL
173.	800	Permetrina locação 5%	2,40	1.920,00	NATIVITA
191.	150.000	Sinvastatina 40 mg comprimido	0,11	16.500,00	SANDOZ
		TOTAL		213.540,00	

Sogamax Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda ME
CNPJ 00.857.492/0001-36

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
131.	100	Levonorgestrel 0,75 mg- cartela com 02 comprimidos	0,65	65,00	CIMED
174.	5.000	Primetamina 25 mg comprimido	0,11	550,00	DIVCOM
202.	100	Timolol, maleato 2,5 mg/ml frasco 5 ml colírio	5,25	525,00	ACHE
		TOTAL		1.140,00	

Ativa Medica Cirurgica Eireli
CNPJ 09.182.725/0001-12

ITENS	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
83.	130.000	Diazepam 5 mg comprimido	0,06	7.800,00	UNIAO QUIMICA
157.	500 tubos	Miconazol, nitrato de creme vaginal 2%	2,40	1.200,00	HIPOLABOR
		TOTAL		9.000,00	

Aline de Oliveira
Pregoeira

Despacho

Processo nº: 3.642/2020

Licitação na Modalidade Chamada Pública nº: 001/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura e do Empreendedor Familiar Rural do Grupo Formal (Cooperativas e ou Associações) destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, por um período de 05 meses, destinados a atender à Secretaria Municipal de Educação.

Considerando o procedimento ora realizado pela Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio.

Considerando a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer da referida Pregoeira e Equipe de Apoio, da Procuradoria Geral do Município e da Secretaria de Controle Interno **homologo** o procedimento licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação a firma Cooperativa dos Pequenos Produtores Agropecuários Valença, por ter apresentado a melhor proposta, atendendo ao interesse público e as normas das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com os supracitados Diplomas Legais.

Valença, 09 de agosto de 2020.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito Municipal



Despacho

Processo nº: 27.432/2019

Licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº: 013/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados a pequenos reparos e manutenção nas escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Considerando o procedimento ora realizado pelo Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio.

Considerando a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer do referido Pregoeiro e Equipe de Apoio, da Procuradoria Geral do Município e da Secretaria Municipal de Controle Interno **homologo** o procedimento licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação as firmas *ACR Representações Ltda.-ME, Luz Cor Comércio de Tintas Eireli-EPP e Moro Tintas e Materiais de Construção Eireli-EPP*, por terem apresentado as melhores propostas, atendendo ao interesse público e as normas das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com os supracitados Diplomas Legais.

Valença, 12 de agosto de 2020.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito Municipal

Despacho

Processo nº: 1.434/2020

Licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº: 014/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Considerando o procedimento ora realizado pelo Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio.

Considerando a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer do referido Pregoeiro e Equipe de Apoio, da Procuradoria Geral do Município e da Secretaria Municipal de Controle Interno **homologo** o procedimento licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação as firmas *Rodrigo Tolosa Rico-EPP, Silveira MP Comércio e Serviços Ltda.-ME, ACR Representações Ltda.-ME e Premium Artigos Personalizados Ltda.-EPP*, por terem apresentado as melhores propostas, atendendo ao interesse público e as normas das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com os supracitados Diplomas Legais.

Valença, 10 de agosto de 2020.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (PARA REGISTRO DE PREÇOS) Nº 019/2020

Processo Administrativo nº: 9.354/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de kit's de higiene, destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Tipo de licitação: Menor preço, por kit.

Informações: (24) 2452.4425 – e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com

Horário: 9:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 31 de agosto de 2020, às 09:00 horas.

Retirada do Edital:

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).

Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

Resolução nº 008, de 10 de Agosto de 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em reunião da Comissão de Análise de Documentos, no dia 10 de agosto de 2020, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Lei Municipal nº 1.725/1995, alterada em seu art. 3º e incisos pela Lei Municipal nº 2.920/2016, e em consonância com o registrado na Ata nº 019/2020, resolve:

Art. 1º - Deferir a renovação das Inscrições das Instituições elencadas abaixo, inscritas neste Conselho:

- Associação da Corporação PÉGASUS Valenciano (Processo administrativo nº 10622/2020);
- Congregação das Pequenas Irmãs da Divina Providência (Processo Administrativo nº 9427/2020);
- União Valenciana para Preservação Ferroviária (Processo nº 9749/2020)

Art. 2º - Serão emitidos Certificado de Inscrição com validade de 2(dois) anos e Atestado de Funcionamento com validade de 1 (um) ano.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Valença, 10 de Agosto de 2020.

Márcia Maria Domingos Joth Ferreira.
Presidente do C.M.A.S.
Valença, RJ.



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

Resolução nº 009, de 10 de Agosto de 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em reunião da Comissão de Análise de Documentos, no dia 10 de agosto de 2020, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Lei Municipal nº 1.725/1995, alterada em seu art. 3º e incisos pela Lei Municipal nº 2.920/2016, e em consonância com o registrado na Ata nº 019/2020, resolve:

Art. 1º - Aprovar por unanimidade o Plano de Ação para Demonstração da utilização do Recurso Extraordinário Estadual do SUAS, Incremento ao Cofinanciamento Estadual de Benefícios Eventuais – 2020, no valor de R\$ 5.016,72 (Cinco mil e dezesseis reais e setenta e dois centavos). (Processo SEI- 310003/001820/2020).

Art. 2º - Registrar Ciência da Regulamentação da Resolução CMAS nº 05 de 21 de julho de 2015, que estabelece critérios orientadores para a regulamentação da concessão de Benefícios Eventuais no âmbito da Política Pública Municipal de Assistência Social, através da Sanção da Lei Municipal nº 3218/2020 que Define e Regulamenta Critérios dos Benefícios Eventuais no âmbito da Política Pública de Assistência Social.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Valença, 10 de Agosto de 2020.

Márcia Maria Domingos Joth Ferreira.
Presidente do C.M.A.S.
Valença, RJ.

ATENÇÃO
USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA
A PARTIR DE 05 DE MAIO
NA CIDADE DE VALENÇA
(Decreto Municipal nº 66 de 04/05/2020)



**Se precisar sair,
use máscara!**

 Prefeitura
de Valença

Covid-19 | Novo coronavírus



Como utilizar a máscara caseira corretamente?



A máscara é de uso individual e não deve ser compartilhada. Cubra a boca e o nariz e amarre ou prenda-a de forma que fique bem ajustada, não deixando espaços frouxos entre o rosto e a máscara.



A máscara pode ser usada até ficar úmida. Depois desse tempo, é preciso trocar. Se estiver na rua, coloque a máscara já usada em um saco fechado para não contaminar o restante dos seus pertences.

Depois de colocá-la, não toque no rosto ou fique ajustando a máscara na rua.



Ao chegar em casa, lave as mãos com água e sabão, secando-as bem, antes de retirar a máscara.



Remova a máscara pegando pelo laço ou nó da parte traseira, evitando tocá-la na parte da frente.



Lave a máscara com água e sabão ou água sanitária (diluída em água). Lave as mãos novamente com água e sabão.

A Fiocruz reforça a necessidade de manutenção do isolamento social e das medidas de higiene para o combate à Covid-19





**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019
(4ª REPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 19.397/2018

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 010/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados a lanches para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV (CRAS Cambota, CRAS Juparanã, CRAS Varginha e Núcleo do Distrito de Santa Isabel do Rio Preto) - Secretaria Municipal de Assistência Social.

Beneficiário: Rota 393 Alimentos Ltda.-EPP, Almeida Mancebo Mercadinho Ltda.-ME e Vinaque Comércio de Alimentos Eireli-ME.

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
1	4.800	Unid	Mini bolinho de baunilha (recheado) - embalagem de 40 grs	Rota 393	0,81	Richester
2	400	Unid	Bolo – 300 grs	Almeida	5,40	Parati
3	2.500	Unid	Biscoito salgado - 27 grs	Vinaque	0,40	Pit Stop
4	400	Unid	Barra de cereal de 20 grs, com proteína de 1,1 g e energia 89 kcal - sabores diversos	Rota 393	0,94	Nutry
5	50	Pote	Margarina vegetal cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gordura trans, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação - embalagem de 500 grs	Rota 393	3,67	Doriana
6	200	Kg	Açúcar refinado, branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente - embalagem de 01 kg	Vinaque	1,90	Topçucar
7	90	Pct	Pó de café, torrado e moído, empacotado a vácuo - embalagem de 500 grs - Selo de pureza da ABIC	Vinaque	6,00	Odebrecht
8	8	Kg	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado - pacote de 01 kg	Rota 393	1,56	Garça
9	20	Unid	Óleo de soja, em garrafas plásticas transparente de 900 ml	Vinaque	3,40	Corcovado
10	15	Unid	Adoçante líquido - 200 ml	Rota 393	3,78	Assugrin
11	40	Unid	Requeijão cremoso tradicional, embalado em copo hermeticamente fechado, embalagem de 250 grs - embalagem contendo informações do fabricante e registro no órgão competente	Almeida	5,55	Boa Nova
12	4.000	Unid	Bebida láctea 200 ml - sabor chocolate	Almeida	0,80	Trevinho
13	250	Unid	Suco embalagem tetra pack de 01 litro (sabores variados), produto natural da fruta, valores nutricionais	Vinaque	3,40	Da Fruta
14	480	Pct	Biscoito doce tipo rosquinha, consistência crocante - pacote de 400 grs	Vinaque	2,60	Rancheiro
15	150	Pct	Biscoito tipo cream cracker. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço - embalado em saco plástico - pacote de 400 grs	Vinaque	2,62	Naga
16	30	Pct	Achocolatado em pó instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais - embalagem de 400 grs	Rota 393	3,65	Xocopinho
17	4.000	Unid	Refresco em copo – 290 ml – sabores diversos	Almeida	0,55	Tobi
18	80	Unid	Suco concentrado sabor caju e maracujá, embalagem de 500 ml, de procedência nacional, com registro no Ministério da Agricultura. Composição permitida: suco concentrado, açúcar invertido acidulante INS 330, aroma natural da própria fruta e conservante (benzoato de sódio). Produto conservado em temperatura ambiente, embalagem plástica contendo informações do produto	Vinaque	2,30	Embamara



19	150	Unid.	Pó para gelatina - produto constituído de gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido cítrico aromatizantes artificiais e corantes artificiais - embalagem de 30 grs	Vinaque	0,70	Apti
20	40	Unid	Leite condensado, acondicionado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pesando 395 grs - a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e registro no órgão competente	Vinaque	3,30	Triângulo
21	40	Unid	Creme de leite 100% de origem animal, embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pesando 300 grs - a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e registro no órgão competente	Almeida	3,75	Italac
22	20	Pct	Batata palha - pacote de 500 grs, fina, sequinha e crocante. O produto deverá ser isento de ácidos graxos trans. Embalagem primária com filme de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado	Rota 393	6,70	Mil
23	20	Unid	Milho verde em conserva - em lata de 200 ml	Rota 393	1,47	Só Fruta
24	40	Pct	Milho de pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, com no máximo de 15% de umidade - embalagem de 500 grs	Rota 393	1,48	Patusco
25	20	Unid	Leite de coco embalagem de vidro 200 ml	Rota 393	2,25	luka
26	30	Pct	Coco ralado seco, sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros, não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado - embalagem de 100 grs	Rota 393	2,75	Serigy
27	80	Unid	Extrato de tomate simples, concentrado, com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos sãos. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - embalagem de 350 grs	Rota 393	1,25	Dez
28	40	Kg	Salsicha de carne bovina/suína tipo hot dog, com no máximo 2% de amido, com aspecto característico, cor própria, sem manchas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP	Vinaque	5,30	Coopavel
29	16	Pct	Paçoquinha embalagem com 50 unidades, com informação nutricional e que não contém glúten	Rota 393	17,50	Kipaçoca
30	16	Pct	Cocada embalagem com 50 unidades, com informação nutricional e que não contém glúten	Rota 393	26,65	Da Casa
31	10	Pct	Pirulito de coração com 50 unidades	Rota 393	10,25	Flopito
32	20	Kg	Maçã tipo Gala de 1º qualidade, tamanho médio, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo	Almeida	4,70	Ceasa
33	20	Pct	Canjica branca de milho - pacote de 500 grs	Vinaque	1,40	Pereira
34	600	Pct	Pão para cachorro quente - pacote de 400 grs	Almeida	4,90	Da Casa
35	20	Cx	Água mineral, copo com 300 ml - caixa com 48 unidades	Rota 393	19,90	Da Montanha
36	20	Cx	Bananada - embalagem em 50 unidades	Almeida	9,00	Doces Magalhães
37	10	Pct	Chocolate granulado - pacote com 500 grs	Rota 393	10,40	Mil Cores
38	20	Cx	Leite Líquido, natural, esterilizado, integral, embalagem tetra Pack de 1 litro - caixa com 12 unidades	Almeida	32,60	Italac
39	750	Unid	Refrigerante em embalagem de 2 litros sabor guaraná	Vinaque	2,70	Cliper



40	50	Unid	Guardanapos de papel, na cor branca, medindo 33 x 33 cm – pacote com 50 unidades	Vinaque	1,40	Menu Gold
41	30	Kg	Presunto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto	Vinaque	13,50	Landin
42	30	Kg	Queijo mussarela fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto	Vinaque	21,50	Do Valle
43	8	Unid	Papel alumínio 30 cm x 7,5	Rota 393	2,45	Life Clean
44	20	Kg	Linguiça pura de porco, com aspecto característico, cor própria, sem manchas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 3% com registro no SIF ou SISP	Rota 393	16,40	Pif Paf
45	100	Pct	Prato plástico descartável para bolo com 15 cm - pacote com 10 unidades	Vinaque	1,20	Ultra
46	50	Pct	Prato raso plástico descartável para refeição de 25,8 cm – pacote com 10 unidades	Rota 393	2,90	Termopote
47	7	Pct	Garfo descartável para refeição pacote com 100 unidades	Almeida	3,50	Copobel
48	10	Pct	Papel toalha – pacote com 02 rolos	Rota 393	2,95	Elegance
49	15	Pct	Copo plástico descartável de 50 ml, atóxico, de polipropileno, acondicionado em embalagem com 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da ABNT	Vinaque	1,30	Copo Rio
50	30	Pct	Copo plástico descartável de 200 ml, atóxico de polipropileno embalagem com 100 unid, material transparente em conformidade com a norma da ABNT – resistente a compressão lateral, simulando o ato de segurar o copo	Vinaque	2,50	Copo Rio
51	15	Pct	Colher descartável para sobremesa – pacote com 50 unidades	Vinaque	1,80	Pra Festa
52	20	Pct	Garfo descartável para sobremesa – pacote com 50 unidades	Vinaque	1,80	Pra Festa
53	12	Kg	Tomate de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	Almeida	5,90	Ceasa
54	4	Kg	Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas	Almeida	4,50	Ceasa
55	4	Kg	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas	Almeida	3,20	Ceasa
56	2	Kg	Alho branco de 1ª qualidade, tamanho médio	Rota 393	13,20	Ceasa
57	6	Unid	Bolo salgado de 45 kg cada, com uma camada de presunto	Almeida	680,00	Da Casa
58	6	Unid	Bolo doce de 40 Kg cada, com recheio de doce de leite com coco e cobertura de glacê	Almeida	580,00	Da casa

Marcas e valores não foram alterados.

Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 27.432/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 013/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados a pequenos reparos e manutenção nas escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: ACR Representações Ltda.-ME

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
1	10	unid	Abraçadeira de metal tipo copo de ½"	ACR Represent.	1,55	WURTH
2	20	unid	Abraçadeira de metal tipo copo de ¾"	ACR Represent.	1,49	WURTH
3	20	unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1"	ACR Represent.	1,56	WURTH
4	15	unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1. ¼"	ACR Represent.	1,92	WURTH
5	15	unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1. ½"	ACR Represent.	1,80	WURTH
6	20	unid	Abraçadeira de metal tipo "U" de ½"	ACR Represent.	0,40	WURTH
7	20	unid	Abraçadeira de metal tipo "U" de ¾"	ACR Represent.	0,42	WURTH
8	20	unid	Abraçadeira de metal tipo "U" de 1"	ACR Represent.	0,96	WURTH
9	20	unid	Abraçadeira de metal tipo "U" de 1. ¼"	ACR Represent.	0,99	WURTH
10	15	unid	Abraçadeira de metal tipo "U" 1. ½"	ACR Represent.	1,10	WURTH
11	50	unid	Abraçadeira rosca sem fim para mangueira – fita 8 mm 16 - 25 mm	ACR Represent.	4,23	WURTH
12	50	unid	Abraçadeira rosca sem fim para mangueira – fita 8 mm 22 - 32 mm	ACR Represent.	2,33	WURTH
13	50	unid	Abraçadeira rosca sem fim para mangueira – fita 8 mm 35 - 40 mm	ACR Represent.	6,15	WURTH
14	5	unid	Acabamento de metal para registro de pressão ¾"	ACR Represent.	30,80	WURTH
15	50	unid	Adaptador curto soldável - 20 mm x ½"	ACR Represent.	0,41	MULTILIT
16	40	unid	Adaptador curto soldável - 25 mm x ¾"	ACR Represent.	0,57	MULTILIT
17	30	unid	Adaptador curto soldável - 32 mm x 1"	ACR Represent.	1,44	MULTILIT
18	25	unid	Adaptador curto soldável - 40 mm x ¼"	ACR Represent.	2,79	MULTILIT
19	25	unid	Adaptador curto soldável - 50 mm x 1. ½"	ACR Represent.	3,18	MULTILIT
20	20	unid	Adaptador curto soldável - 60 mm x 2"	ACR Represent.	8,89	MULTILIT
21	10	unid	Adaptador PVC para mangueira de ½" interno com rosca macho	ACR Represent.	1,41	MULTILIT
22	10	unid	Adaptador PVC para mangueira de ¾" interno com rosca macho	ACR Represent.	1,52	MULTILIT
23	20	unid	Adaptador PVC soldável com flange para caixa d'água 20 mm	ACR Represent.	8,14	MULTILIT
24	20	unid	Adaptador PVC soldável com flange para caixa d'água 25 mm	ACR Represent.	9,98	MULTILIT
25	20	unid	Adaptador PVC soldável com flange para caixa d'água 32 mm	ACR Represent.	14,29	MULTILIT
26	10	unid	Adaptador PVC soldável com flange para caixa d'água 40 mm	ACR Represent.	18,32	MULTILIT
27	15	unid	Adaptador PVC soldável com flange para caixa d'água 50 mm	ACR Represent.	20,32	MULTILIT
28	10	unid	Adaptador para válvula de lavatório 7/8" x 40 mm	ACR Represent.	2,39	MULTILIT
29	15	unid	Adaptador PVC para válvula inox americana 3. ½" - para pia inox	ACR Represent.	5,20	MULTILIT
30	20	cx	Adesivo epóxi – kit S.O.S. (veda tudo) com 250 grs	ACR Represent.	24,50	MULTILIT



31	20	unid	Anel de cera para vedação de bacia sanitária	ACR Represent.	8,69	MULTILIT
32	30	unid	Anel Oring – 40 mm para tubulação de esgoto	ACR Represent.	1,30	MULTILIT
33	40	unid	Anel Oring – 50 mm para tubulação de esgoto	ACR Represent.	1,33	MULTILIT
34	5	unid	Adesivo para tubo PVC 75 grs	ACR Represent.	5,70	MULTILIT
35	5	unid	Adesivo para tubo PVC 175 grs com pincel	ACR Represent.	14,52	MULTILIT
36	10	unid	Bucha de redução soldável longa PVC 25 x 20 mm	ACR Represent.	0,44	MULTILIT
37	10	unid	Bucha de redução soldável longa PVC 50 x 25 mm	ACR Represent.	2,32	MULTILIT
38	10	unid	Bucha de redução soldável longa PVC 50 x 32 mm	ACR Represent.	3,71	MULTILIT
39	20	unid	Bucha de redução soldável curta PVC 25 x 20 mm	ACR Represent.	0,39	MULTILIT
40	10	unid	Bucha de redução soldável curta PVC 32 x 25 mm	ACR Represent.	0,81	MULTILIT
41	10	unid	Bucha de redução soldável curta PVC 40 x 32 mm	ACR Represent.	1,55	MULTILIT
42	10	unid	Bucha de redução soldável curta PVC 50 x 40 mm	ACR Represent.	2,37	MULTILIT
43	10	unid	Bucha de redução soldável curta PVC 60 x 50 mm	ACR Represent.	4,93	MULTILIT
44	10	unid	Bucha de redução com rosca PVC ¾" x ½"	ACR Represent.	1,07	MULTILIT
45	10	unid	Bucha de redução com rosca PVC 1" x ¾"	ACR Represent.	1,77	MULTILIT
46	10	unid	Bucha de redução com rosca PVC 1.¼" x 1"	ACR Represent.	5,54	MULTILIT
47	5	unid	Bucha de redução com rosca PVC 1.½" x 1.¼"	ACR Represent.	9,01	MULTILIT
48	3	unid	Bucha de redução com rosca PVC 2" x 1.½"	ACR Represent.	17,55	MULTILIT
49	20	unid	Bucha de redução longa para esgoto PVC 50 x 40 mm	ACR Represent.	1,69	MULTILIT
50	5	unid	Caixa sifonada PVC com grelha quadrada 100 x 100 x 40 mm	ACR Represent.	8,96	MULTILIT
51	5	unid	Caixa sifonada PVC com grelha quadrada 150 x 150 x 50 mm	ACR Represent.	22,50	MULTILIT
52	5	unid	Caixa de gordura sifonada com tampa quadrada branca – Dn 250 x 172 x 50 mm	ACR Represent.	56,76	MULTILIT
53	10	unid	Cap soldável PVC 20 mm	ACR Represent.	0,66	MULTILIT
54	10	unid	Cap soldável PVC 25 mm	ACR Represent.	0,87	MULTILIT
55	5	unid	Cap soldável PVC 32 mm	ACR Represent.	1,18	MULTILIT
56	5	unid	Cap soldável PVC 40 mm	ACR Represent.	2,79	MULTILIT
57	5	unid	Cap soldável PVC 50 mm	ACR Represent.	5,07	MULTILIT
58	10	unid	Cap com rosca PVC ½"	ACR Represent.	0,72	MULTILIT
59	10	unid	Cap com rosca PVC ¾"	ACR Represent.	0,88	MULTILIT
60	5	unid	Cap com rosca PVC 1"	ACR Represent.	2,28	MULTILIT
61	5	unid	Cap com rosca PVC 1.¼"	ACR Represent.	7,51	MULTILIT
62	5	unid	Cap com rosca PVC 1.½"	ACR Represent.	8,19	MULTILIT
63	20	unid	Carrapeta para tomeira de ½"	ACR Represent.	0,71	MULTILIT
64	10	unid	Carrapeta para tomeira de ¾"	ACR Represent.	0,78	MULTILIT
65	10	unid	Curva soldável PVC 20 mm x 45°	ACR Represent.	1,75	MULTILIT
66	10	unid	Curva soldável PVC 25 mm x 45°	ACR Represent.	1,95	MULTILIT
67	10	unid	Curva soldável PVC 32 mm x 45°	ACR Represent.	3,23	MULTILIT
68	10	unid	Curva soldável PVC 40 mm x 45°	ACR Represent.	5,71	MULTILIT
69	10	unid	Curva soldável PVC 50 mm x 45°	ACR Represent.	6,86	MULTILIT
70	5	unid	Curva soldável PVC 60 mm x 45°	ACR Represent.	17,46	MULTILIT
71	40	unid	Curva soldável PVC 20 mm x 90°	ACR Represent.	2,09	MULTILIT
72	40	unid	Curva soldável PVC 25 mm x 90°	ACR Represent.	2,47	MULTILIT
73	30	unid	Curva soldável PVC 32 mm x 90°	ACR Represent.	4,91	MULTILIT
74	20	unid	Curva soldável PVC 40 mm x 90°	ACR Represent.	8,48	MULTILIT
75	20	unid	Curva soldável PVC 50 mm x 90°	ACR Represent.	11,32	MULTILIT



76	10	unid	Curva soldável PVC 60 mm x 90°	ACR Represent.	25,08	MULTILIT
77	30	unid	Curva PVC esgoto 40 mm - curta 45° sem anel	ACR Represent.	3,26	MULTILIT
78	30	unid	Curva PVC esgoto 50 mm - curta 45°	ACR Represent.	3,81	MULTILIT
79	30	unid	Curva PVC esgoto 40 mm - curta 90° sem anel	ACR Represent.	3,09	MULTILIT
80	30	unid	Curva PVC esgoto 50 mm - curta 90°	ACR Represent.	6,92	MULTILIT
81	200	unid	Engate PVC flexível de ½" x 50 cm	ACR Represent.	4,84	MULTILIT
82	30	unid	Fita veda rosca 18 mm x 50 m	ACR Represent.	10,10	MULTILIT
83	5	unid	Grelha PVC quadrada 10 x 10	ACR Represent.	4,65	MULTILIT
84	5	unid	Grelha PVC quadrada 15 x 15	ACR Represent.	6,65	MULTILIT
85	20	unid	Joelho PVC esgoto 40 mm x 45° - sem anel	ACR Represent.	1,51	MULTILIT
86	20	unid	Joelho PVC esgoto 50 mm x 45°	ACR Represent.	2,71	MULTILIT
87	20	unid	Joelho PVC soldável 20 mm x 45°	ACR Represent.	0,70	MULTILIT
88	20	unid	Joelho PVC soldável 25 mm x 45°	ACR Represent.	1,16	MULTILIT
89	30	Unid	Joelho PVC esgoto 40 mm x 90°	ACR Represent.	1,20	MULTILIT
90	10	Unid	Joelho PVC esgoto 38/40 mm x 90° - com anel Oring	ACR Represent.	3,20	MULTILIT
91	40	unid	Joelho PVC esgoto 50 mm x 90°	ACR Represent.	1,93	MULTILIT
92	30	unid	Joelho PVC com rosca ½" x 90°	ACR Represent.	1,32	MULTILIT
93	5	unid	Joelho PVC com rosca 1. ½" x 45°	ACR Represent.	16,62	MULTILIT
94	5	unid	Joelho PVC com rosca 1. ½" x 90°	ACR Represent.	17,09	MULTILIT
95	50	unid	Joelho PVC soldável 20 mm x 90°	ACR Represent.	0,47	MULTILIT
96	30	unid	Joelho PVC soldável 25 mm x 90°	ACR Represent.	0,60	MULTILIT
97	10	unid	Junção PVC simples 50 mm – para esgoto	ACR Represent.	5,70	MULTILIT
98	10	unid	Junção PVC com rosca de 1. ½"	ACR Represent.	4,04	MULTILIT
99	50	unid	Luva PVC soldável 20 mm	ACR Represent.	0,42	MULTILIT
100	50	unid	Luva PVC soldável 25 mm	ACR Represent.	0,55	MULTILIT
101	25	unid	Luva PVC soldável 32 mm	ACR Represent.	1,50	MULTILIT
102	20	unid	Luva PVC soldável 40 mm	ACR Represent.	2,71	MULTILIT
103	25	unid	Luva PVC soldável 50 mm	ACR Represent.	3,33	MULTILIT
104	30	unid	Luva PVC roscavel ½"	ACR Represent.	0,78	MULTILIT
105	30	unid	Luva PVC roscavel ¾"	ACR Represent.	1,43	MULTILIT
106	10	unid	Luva PVC roscavel 1"	ACR Represent.	2,44	MULTILIT
107	10	unid	Luva PVC roscavel 1. ¼"	ACR Represent.	5,75	MULTILIT
108	30	unid	Luva PVC roscavel 1. ½"	ACR Represent.	5,10	MULTILIT
109	5	unid	Luva PVC de correr com anel 40 mm - para esgoto	ACR Represent.	5,49	MULTILIT
110	5	unid	Luva PVC de correr com anel 50 mm - para esgoto	ACR Represent.	7,52	MULTILIT
111	20	unid	Luca PVC mista solda/rosca 20 mm x ½"	ACR Represent.	1,01	MULTILIT
112	20	unid	Luva LR azul 20 x ½" com bucha de latão	ACR Represent.	3,76	MULTILIT
113	10	unid	Luva LR azul 25 x ½" com bucha de latão	ACR Represent.	4,04	MULTILIT
114	10	unid	Luva LR azul 25 x ¾" com bucha de latão	ACR Represent.	4,98	MULTILIT
115	10	unid	Luva LR azul 32 x ¾" com bucha de latão	ACR Represent.	30,48	MULTILIT
116	10	unid	Luva LR azul 32 x 1" com bucha de latão	ACR Represent.	15,97	MULTILIT
117	20	unid	Luva PVC esgoto 40 mm simples	ACR Represent.	1,08	MULTILIT
118	10	unid	Luva PVC esgoto 50 mm simples	ACR Represent.	2,16	MULTILIT
119	5	unid	Luva PVC esgoto 100 mm	ACR Represent.	5,10	MULTILIT
120	30	unid	Nípel PVC de ¾"	ACR Represent.	0,86	MULTILIT
121	20	unid	Nípel PVC de 1"	ACR Represent.	2,04	MULTILIT
122	10	unid	Nípel PVC de 1. ¼"	ACR Represent.	5,32	MULTILIT



123	10	unid	Nípel PVC de 1. ½"	ACR Represent.	7,34	MULTILIT
124	10	unid	Nípel PVC de 2"	ACR Represent.	15,34	MULTILIT
125	5	unid	Plug PVC roscavel 1. ¼"	ACR Represent.	3,16	MULTILIT
126	5	unid	Plug PVC roscavel 1. ½"	ACR Represent.	6,59	MULTILIT
127	5	unid	Ralo seco PVC sifonado 100 x 100 x 40 mm	ACR Represent.	11,61	MULTILIT
128	5	unid	Bucha de redução excêntrica 75 x 50 mm para esgoto – material: PVC	ACR Represent.	4,47	MULTILIT
129	10	unid	Registro PVC de esfera soldável 20 mm – sem união	ACR Represent.	6,30	MULTILIT
130	10	unid	Registro PVC de esfera soldável 25 mm – sem união	ACR Represent.	7,51	MULTILIT
131	10	unid	Registro PVC de esfera soldável 32 mm – sem união	ACR Represent.	12,44	MULTILIT
132	10	unid	Registro PVC de esfera soldável 40 mm – sem união	ACR Represent.	14,12	MULTILIT
133	10	unid	Registro PVC de esfera soldável 50 mm – sem união	ACR Represent.	19,96	MULTILIT
134	10	unid	Registro de metal de esfera ½"	ACR Represent.	16,89	MULTILIT
135	10	unid	Registro de metal de esfera ¾"	ACR Represent.	26,38	MULTILIT
136	2	unid	Registro de metal de esfera 2"	ACR Represent.	162,50	MULTILIT
137	10	unid	Registro de metal para máquina de lavar ½" x ¾"	ACR Represent.	20,67	MULTILIT
138	10	unid	Registro de metal gaveta ½"	ACR Represent.	26,43	MULTILIT
139	10	unid	Registro de metal gaveta ¾"	ACR Represent.	31,64	MULTILIT
140	5	unid	Registro de metal gaveta 1"	ACR Represent.	55,59	MULTILIT
141	5	unid	Registro de metal gaveta 1. ½"	ACR Represent.	61,63	MULTILIT
142	10	unid	Reparo para registro pressão MVS, rosca nº 2, diam. int. 14,71 - ext. 15,86	ACR Represent.	26,38	MULTILIT
143	60	unid	Sifão extensível multiuso universal sanfonado para pia – comprimento fechado: 250 mm – comprimento aberto máximo: 72 cm – diâmetro de entrada: 7/8", 1. ¼", 1. ½" – diâmetro de saída: 38, 40, 48, 50 mm – resistente a água quente no máximo 90°. Material: PVC	ACR Represent.	7,39	MULTILIT
144	5	tubo	Silicone transparente – tubo 50 gr	ACR Represent.	5,43	MULTILIT
145	15	unid	Te PVC para esgoto 40 mm	ACR Represent.	2,33	MULTILIT
146	15	unid	Te PVC para esgoto 50 mm	ACR Represent.	4,63	MULTILIT
147	6	unid	Te PVC para esgoto 100 mm	ACR Represent.	8,87	MULTILIT
148	15	unid	Te PVC com rosca ½"	ACR Represent.	2,07	MULTILIT
149	10	unid	Te PVC com rosca ¾"	ACR Represent.	2,52	MULTILIT
150	5	unid	Te PVC com rosca 1. ½"	ACR Represent.	19,23	MULTILIT
151	30	unid	Te PVC soldável 20 mm	ACR Represent.	0,75	MULTILIT
152	30	unid	Te PVC soldável 25 mm	ACR Represent.	0,94	MULTILIT
153	20	unid	Te PVC soldável 32 mm	ACR Represent.	2,76	MULTILIT
154	15	unid	Te PVC soldável 40 mm	ACR Represent.	5,45	MULTILIT
155	15	unid	Te PVC soldável 50 mm	ACR Represent.	6,54	MULTILIT
156	25	unid	União PVC soldável de 20 mm	ACR Represent.	4,72	MULTILIT
157	25	unid	União PVC soldável de 25 mm	ACR Represent.	5,28	MULTILIT
158	3	unid	União PVC soldável de 32 mm	ACR Represent.	9,81	MULTILIT
159	3	unid	União PVC soldável de 40 mm	ACR Represent.	18,66	MULTILIT
160	5	unid	União PVC soldável de 50 mm	ACR Represent.	20,63	MULTILIT
161	2	unid	União PVC soldável de 60 mm	ACR Represent.	43,05	MULTILIT
162	3	unid	Válvula de sucção pé crivo metal 1" – sem mola	ACR Represent.	45,40	MULTILIT
163	4	unid	Válvula de sucção pé crivo metal 2" – sem mola	ACR Represent.	142,00	MULTILIT
164	6	unid	Válvula americana 3. ½" de metal – para pia inox	ACR Represent.	24,03	MULTILIT



165	6	unid	Válvula americana 3. ½" de PVC – para pia inox	ACR Represent.	26,10	MULTILIT
166	25	unid	Válvula PVC de escoamento – corpo longo para lavatório – sem ladrão – 7/8"	ACR Represent.	9,40	MULTILIT
167	20	unid	Válvula de metal cromado para escoamento – corpo longo para lavatório – sem ladrão – 7/8"	ACR Represent.	31,41	MULTILIT
168	2	unid	Caixa d'água tanque de polietileno com tampa de rosca – 2.500 litros	ACR Represent.	1.305,82	FIBROMAR
169	1	unid	Caixa d'água tanque de polietileno com tampa de rosca – 5.000 litros	ACR Represent.	1.716,56	FIBROMAR
170	10	unid	Caixa d'água de polietileno com tampa – 500 litros	ACR Represent.	180,36	FIBROMAR
171	10	unid	Caixa d'água de polietileno com tampa – 1.000 litros	ACR Represent.	273,44	FIBROMAR
172	2	unid	Caixa d'água de polietileno com tampa – 2.000 litros	ACR Represent.	841,90	FIBROMAR
173	2	unid	Furadeira de impacto com encaixe de ½" – potência mínima de 1.000 Watts – com mandril de 13 mm (½") – 2 funções de impacto – caixa de engrenagem metálica de alta durabilidade – limitador de torque – 110 Volts – sistema de reversão lateral	ACR Represent.	503,11	BLACK-DECKER
174	1	unid	Roçadeira 220 V a gasolina – cabo multifuncional – abertura de tanque sem necessidade de ferramentas – sistema antivibratório – cinto duplo de suporte – sistema elastostart – tanque translúcido – capacidade do tanque de combustível (litro) 0,58 aproximadamente – potência mínima (KW/CV) 1.7/2.3 – lâmina de 2 pontas	ACR Represent.	868,63	BLACK-DECKER
175	1	unid	Martelo rompedor de 1.510 Watts – 110 Volts – com mandril SDS Max. Impacto por minuto: 950 – 1.900 ipm	ACR Represent.	2.789,11	BLACK-DECKER
176	6	unid	Broca ponta de vídea para concreto 6,0mm	ACR Represent.	4,00	WURTH
177	6	unid	Broca ponta de vídea para concreto 7,00mm	ACR Represent.	5,43	WURTH
178	5	unid	Broca ponta de vídea para concreto 8,0mm	ACR Represent.	6,17	WURTH
179	5	unid	Broca ponta de vídea para concreto 10,0mm	ACR Represent.	8,69	WURTH
180	3	unid	Broca ponta de vídea para concreto 12,0mm	ACR Represent.	7,83	WURTH
181	10	unid	Broca de aço rápido de 1/8"	ACR Represent.	2,61	WURTH
182	2	unid	Broca de aço rápido de 5/32"	ACR Represent.	3,61	WURTH
183	2	unid	Broca de aço rápido de 3/16"	ACR Represent.	3,37	WURTH
184	5	unid	Broca de aço rápido de 1/4"	ACR Represent.	7,78	WURTH
185	2	unid	Broca de aço rápido de 5/16"	ACR Represent.	10,48	WURTH
186	2	unid	Broca ponta de vídea de 10,0mm para concreto longa 400mm	ACR Represent.	18,18	WURTH
187	300	unid	Bucha plástica S7	ACR Represent.	0,11	WURTH
188	300	unid	Bucha plástica S8	ACR Represent.	0,11	WURTH
189	300	unid	Bucha plástica S10	ACR Represent.	0,18	WURTH
190	300	unid	Parafuso de fenda reta para bucha S7 – 4,2 x 40 mm	ACR Represent.	0,12	WURTH
191	300	unid	Parafuso de fenda reta para bucha S8 – 4,8 x 40 mm	ACR Represent.	0,12	WURTH
192	300	unid	Parafuso de fenda reta para bucha S10 – 5,5 x 50 mm	ACR Represent.	0,36	WURTH
193	2	unid	Disco diamantado para corte de piso e azulejo – 110 mm x 20 mm	ACR Represent.	26,50	WURTH
194	50	saco	Cimento CP III – saco com 50 kg	ACR Represent.	19,42	CSN
195	50	saco	Liga original - saco com 20 kg	ACR Represent.	10,18	LIGA 10
196	10	m³	Areia lavada	ACR Represent.	88,91	AREAL RIOPRETANO
197	10	m³	Brita nº 1	ACR Represent.	121,04	MARACANÃ
198	10	m³	Saibro	ACR Represent.	88,55	SÃO BENTO



199	10	unid	Caibro parajú 5 x 6 x 6 metros	ACR Represent.	263,30	MADEIRA E MADEIRA
200	100	metro	Sarrafo de cedrinho aparelhado 5 cm x 2,5 cm	ACR Represent.	10,15	MADEIRA E MADEIRA
201	10	jogo	Dobradiça cromada para porta 3" x 2" - (jogo com 3 peças)	ACR Represent.	21,99	HF
202	5	unid	Dobradiça cromada reforçada para porta 3" x 2. ½" - com anel	ACR Represent.	12,62	HF
203	80	unid	Fechadura cilíndrica de embutir para porta - externa - completa -com maçaneta tipo alavanca. Material: aço zamac. Medidas aproximadas: profundidade - 60 mm comprimento da caixa - 115 mm espessura - 11,5 mm comprimento da testa - 180 mm largura da testa - 20 mm broca - 40 mm	ACR Represent.	47,23	HF
204	3	unid	Fechadura de embutir para porta de ferro - externa - com maçaneta redonda de um lado e alavanca do outro - perfil metálico. Medidas aproximadas: profundidade - 46 mm comprimento da caixa - 120 mm espessura - 10 mm comprimento da testa - 180 mm largura da testa - 20 mm broca - 20 mm	ACR Represent.	47,48	ALIANÇA
205	3	unid	Fechadura cilíndrica de sobrepor para portão. Material: latão/zamac Medidas aproximadas: 100 mm x 80 mm x 42 mm	ACR Represent.	48,32	ALIANÇA
206	5	unid	Porta de madeira lisa 0,60 x 2,10 para interior para pintura - espessura 30 mm - material angelim	ACR Represent.	106,66	MADEIRA E MADEIRA
207	3	unid	Porta de madeira lisa 0,70 x 2,10 para interior para pintura - espessura 30 mm - material angelim	ACR Represent.	106,90	MADEIRA E MADEIRA
208	5	unid	Porta de madeira lisa 0,80 x 2,10 para interior para pintura - espessura 30 mm - material angelim	ACR Represent.	123,98	MADEIRA E MADEIRA
209	5	unid	Porta de madeira lisa 0,80 x 2,10 para exterior - almofada mista	ACR Represent.	234,34	MADEIRA E MADEIRA
210	50	unid	Ducha elétrica de plástico 5500 Watts -127 Volts	ACR Represent.	49,59	SINTEX
211	10	unid	Ducha elétrica de plástico 5500 Watts - 220 Volts	ACR Represent.	52,82	SINTEX
212	10	unid	Resistência para ducha Lorenzetti 127 Volts	ACR Represent.	20,58	LORENZETI
213	10	unid	Resistência para ducha Sintex 127 Volts	ACR Represent.	17,43	LORENZETI
214	15	unid	Cano de alumínio polido ½" x 30 cm para chuveiro	ACR Represent.	8,53	MULTILIT
215	10	unid	Cano de alumínio polido ½" x 40 cm para chuveiro	ACR Represent.	6,90	MULTILIT
216	1	unid	Alicate isolado universal 8" - produzido em aço vanádio e empunhadura em polímero. Permite cortar, puxar, segurar e dobrar fios.	ACR Represent.	29,12	HF
217	5	unid	Balde plástico - reforçado (polietileno) - com capacidade de 12 litros - na cor preta - com alça em aço galvanizado	ACR Represent.	8,13	ROMA
218	10	unid	Cadeado metal 25 mm	ACR Represent.	12,88	STAM
219	10	unid	Cadeado metal 35 mm	ACR Represent.	17,74	STAM
220	5	unid	Escova manual com cerdas de aço - 3 fileiras com cabo de madeira	ACR Represent.	5,07	SÃO ROMÃO
221	20	unid	Lâmina de serra manual aço rápido 12" x ½" x 24 dentes	ACR Represent.	5,85	HF
222	1	unid	Martelo tipo unha polido 29 mm - cabo de madeira - material da cabeça: aço forjado polido - comprimento total aproximado (cabeça + cabo): 305 mm	ACR Represent.	33,72	HF
223	2	kg	Prego 12 x 12 com cabeça	ACR Represent.	14,73	GERDAU
224	2	kg	Prego 12 x 12 sem cabeça	ACR Represent.	17,06	GERDAU
225	2	kg	Prego 15 x 15 com cabeça	ACR Represent.	14,51	GERDAU
226	2	kg	Prego 15 x 21 com cabeça	ACR Represent.	15,55	GERDAU



227	2	kg	Prego 17 x 21 com cabeça	ACR Represent.	14,11	GERDAU
228	2	kg	Prego 17 x 27 com cabeça	ACR Represent.	14,50	GERDAU
229	2	kg	Prego 18 x 30 com cabeça	ACR Represent.	15,35	GERDAU
230	2	saco	Prego de aço temperado com cabeça 10 x 10 – embalagem com 100 unidades	ACR Represent.	7,13	GERDAU
231	4	pcte	Prego para telha - tamanho 18 x 30 + arruela de borracha + arruela côncava metálica galvanizada – dimensão aproximada: 3,5 mm x 69 mm – material: galvanizado	ACR Represent.	14,92	GERDAU
232	1	caixa	Rebite pop 3.2 x 12 (1/8" x 1/2") – caixa com 100 unidades	ACR Represent.	14,80	IRWH
233	5	unid	Suporte para cadeado 25 mm de largura	ACR Represent.	6,53	HF
234	1	unid	Tarraxa de aço para tubo de 1. 1/2"	ACR Represent.	53,61	HF
235	1	unid	Trena de 3 metros com trava	ACR Represent.	11,39	HF
236	1	unid	Trena de 5 metros com trava	ACR Represent.	14,81	HF
237	20	unid	Lâmina de aço 300 x 1,5 mm x 1" – para roçadeira	ACR Represent.	20,52	IRWIM
238	2	kg	Arame recozido nº 18	ACR Represent.	13,20	HF
239	1	unid	Torno morsa de bancada nº 5 – em ferro fundido – com medidas aproximadas: largura do mordente 100 mm e abertura máxima 135 mm	ACR Represent.	184,55	SÃO ROMÃO
240	20	unid	Parafuso galvanizado para telha 5/16" x 110 mm com arruela e borracha de vedação	ACR Represent.	0,93	IRWIM
241	500	unid	Bloco de cimento 10 x 20 x 40	ACR Represent.	1,88	FERRAZ E GOMES
242	500	unid	Tijolo de cerâmica 9 cm x 19 cm x 19 cm - com 8 furos	ACR Represent.	0,84	FERRAZ E GOMES
243	1	unid	Poste de concreto com 7 metros	ACR Represent.	432,41	RIO POSTES
244	80	unid	Assento sanitário adulto em polietileno formato oval – tamanho adulto – cor branca – tampa em polietileno com acabamento brilhante – dimensões aproximadas: largura interna – 360 mm profundidade interna – 433 mm largura externa – 373mm profundidade externa – 442mm abertura (LxP) – 213x240mm	ACR Represent.	23,04	HERC
245	100	unid	Caixa de descarga externa sobrepôr - 9 litros	ACR Represent.	25,33	ALUMASA
246	30	unid	Conjunto de ligação ajustável em PVC – acompanha espude e canopla – para vaso sanitário	ACR Represent.	6,12	MULTILIT
247	10	unid	Kit mecanismo universal para caixa acoplada – 6 litros (por ser ideal para modelo universal, conta com regulagem de altura, volume de água ajustável e funcionamento em baixa e alta pressão) – material plástico	ACR Represent.	100,61	HF
248	40	unid	Parafuso com bucha S10 – para fixação de lavatório	ACR Represent.	2,57	WURTH
249	40	unid	Parafuso com bucha S12 – para fixação de vaso sanitário	ACR Represent.	3,26	WURTH
250	10	unid	Espude de silicone 40 x 2" - para vaso sanitário	ACR Represent.	4,38	MULTILIT
251	3	unid	Vaso sanitário infantil convencional – formato: oval – material: louça – medidas aproximadas: altura 30 cm, largura 31 cm, profundidade 41 cm	ACR Represent.	268,79	LUZART
252	5	unid	Refil com carvão ativado para filtro acoplado na torneira para pia	ACR Represent.	35,85	BIG-LU
253	30	unid	Torneira de metal de 1/2" para pia – bica alta – articulada de parede	ACR Represent.	81,43	BIG-LU
254	10	unid	Torneira de metal cromado de 1/2" – para jardim – com bico para mangueira	ACR Represent.	40,40	BIG-LU
255	30	unid	Torneira de metal cromado de 1/2" – para lavatório	ACR Represent.	39,76	BIG-LU
256	20	unid	Torneira de metal cromado para cozinha – bica reta 22 cm	ACR Represent.	55,23	BIG-LU



257	10	unid	Torneira de metal de parede de ½" - com filtro acoplado – bica alta	ACR Represent.	118,03	BIG-LU
258	20	unid	Torneira de metal cromado de ½" - para tanque	ACR Represent.	48,92	BIG-LU
259	5	unid	Torneira bóia de metal alta vasão de ¾" – com balão plástico	ACR Represent.	23,23	BIG-LU
260	5	unid	Torneira bóia de metal alta vasão de 1" – com balão plástico	ACR Represent.	48,56	HF
261	20	unid	Torneira bóia universal para caixa d'água – com rosca de ¾" e ½"	ACR Represent.	9,62	HF
262	3	unid	Pia de cozinha inox reforçada com concreto 1,50 mt x 52 cm	ACR Represent.	235,44	TRAMONTINA
263	20	unid	Tubo de PVC soldável 25 mm	ACR Represent.	14,59	MULTILIT
264	4	unid	Tubo de PVC soldável 40 mm	ACR Represent.	53,00	MULTILIT
265	5	unid	Tubo de PVC soldável 50 mm	ACR Represent.	59,93	MULTILIT
266	20	unid	Tubo de PVC para esgoto 40 mm	ACR Represent.	22,09	MULTILIT
267	20	unid	Tubo de PVC para esgoto 50 mm	ACR Represent.	31,23	MULTILIT

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020
(PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 27.432/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 013/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados a pequenos reparos e manutenção nas escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Luz Cor Comércio de Tintas e Ferragens Eireli-EPP

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
1	4	unid	Bomba submersa (modelo 700) com sistema de captação de água pela parte inferior de 450 watts x 127 volts – saída de ¾" – para bombeamento de água limpa	Luz Cor	478,50	ANAUGER
2	4	unid	Bomba submersa (modelo 900) -450 watts x 127 volts – saída de 1" – para bombeamento de água limpa	Luz Cor	359,00	ANAUGER
3	20	lata	Aguarrás – lata de 900 ml	Luz Cor	11,46	TEMPO
4	30	saco	Argamassa interior – saco com 20 kg	Luz Cor	11,46	MIL
5	30	saco	Argamassa exterior – saco com 20 kg	Luz Cor	16,99	MIL
6	5	unid	Bandeja para pintura 23 cm	Luz Cor	7,31	TIGRE
7	2	unid	Broxa retangular plástica 18 cm x 7,5 cm	Luz Cor	5,15	TIGRE
8	5	unid	Espátula de aço 4" – com cabo plástico	Luz Cor	7,17	TIGRE
9	50	folha	Lixa para madeira nº 80	Luz Cor	1,34	TIGRE
10	50	folha	Lixa para madeira nº 120	Luz Cor	1,38	TIGRE
11	20	latão	Massa corrida interior/exterior - 18 litros	Luz Cor	66,72	ELITE
12	5	unid	Rolo de lã de carneiro para pintura 23 cm	Luz Cor	20,65	TIGRE
13	5	Unid	Suporte para rolo de lã 23 cm	Luz Cor	6,61	TIGRE
14	20	galão	Tinta esmalte sintético - galão 3,600 litros – branco neve, platina, azul del rey	Luz Cor	85,97	ELITE
15	20	latão	Tinta PVA interior/exterior - latão 18 litros – branco neve e pêssego	Luz Cor	100,00	ELITE
16	20	galão	Tinta PVA interior/exterior – galão 3,600 litros – branco neve e pêssego	Luz Cor	43,87	ELITE
17	6	unid	Trincha de seda 4"	Luz Cor	21,85	TIGRE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 27.432/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 013/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados a pequenos reparos e manutenção nas escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Moro Tintas e Materiais de Construção Eireli-EPP

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
1	1	pcte	Abraçadeira flexível de nylon para cabo elétrico 250 x 4,8 mm – pacote com 100 unidades	Moro Tintas	23,26	FAMASTIL
2	2	rolo	Cabo paralelo 2 x 1,5 mm ² - rolo com 100 metros	Moro Tintas	149,00	PERFIL
3	2	rolo	Cabo paralelo 2 x 2,5 mm ² - rolo com 100 metros	Moro Tintas	239,00	PERFIL
4	5	rolo	Cabo flexível de 1,5 mm ² - rolo com 100 metros	Moro Tintas	80,00	PERFIL
5	5	rolo	Cabo flexível de 2,5 mm ² - rolo com 100 metros	Moro Tintas	119,00	PERFIL
6	2	rolo	Cabo flexível 4 mm ² - rolo com 100 metros	Moro Tintas	198,00	PERFIL
7	4	rolo	Cabo flexível 6 mm ² - rolo com 100 metros	Moro Tintas	266,00	PERFIL
8	2	rolo	Cabo flexível 10 mm ² - rolo com 100 metros	Moro Tintas	507,00	PERFIL
9	20	unid	Chave boia de nível automática 30 amperes - superior/inferior	Moro Tintas	56,47	FAME
10	5	unid	Caixa externa para 1 disjuntor unipolar	Moro Tintas	19,00	TIGRE
11	3	unid	Caixa externa para 1 disjuntor bipolar – com tomada 20 amperes 2P+T	Moro Tintas	18,00	FAME
12	8	caixa	Canaleta branca com divisória para sistema “X” – com fita dupla face - medidas 20 x 10 x 2.000 mm - caixa com 25 unidades	Moro Tintas	7,00	FAME
13	10	unid	Campainha cigarra externa bivolt	Moro Tintas	18,00	PIAL
14	1	unid	Campainha industrial de 4” – 110 volts	Moro Tintas	54,00	PIAL
15	1	unid	Campainha industrial de 4” – 220 volts	Moro Tintas	54,00	PIAL
16	20	unid	Conector bipolar de louça para chuveiro – 10 mm ²	Moro Tintas	6,80	TRAMONTINA
17	20	unid	Conector bipolar de louça para chuveiro – 16 mm ²	Moro Tintas	7,50	TRAMONTINA
18	10	unid	Controle para ventilador com interruptor de embutir – 127 volts	Moro Tintas	28,77	PIAL
19	20	unid	Controle para ventilador com interruptor de sobrepor – 127 volts	Moro Tintas	26,00	FAME
20	6	unid	Disjuntor Din monopolar de 16 amperes	Moro Tintas	8,00	TRAMONTINA
21	6	unid	Disjuntor Din monopolar de 20 amperes	Moro Tintas	8,00	TRAMONTINA
22	6	unid	Disjuntor Din monopolar de 32 amperes	Moro Tintas	8,99	TRAMONTINA
23	6	unid	Disjuntor termomagnético unipolar de 20 amperes DLBE	Moro Tintas	16,00	TRAMONTINA
24	10	unid	Disjuntor termomagnético unipolar de 40 amperes DLBE	Moro Tintas	19,00	TRAMONTINA
25	10	unid	Disjuntor termomagnético tripolar de 40 amperes DLBE	Moro Tintas	67,00	TRAMONTINA
26	3	unid	Disjuntor termomagnético tripolar de 70 amperes DLBE	Moro Tintas	137,00	TRAMONTINA
27	1	unid	Disjuntor termomagnético nema tripolar de 100 amperes DLB 380 VCA	Moro Tintas	149,00	TRAMONTINA
28	30	rolo	Fita isolante anti chama com 20 metros	Moro Tintas	5,00	FAME
29	20	unid	Interruptor de embutir 1 seção com tomada	Moro Tintas	10,00	FAME
30	20	unid	Interruptor de embutir 1 seção	Moro Tintas	5,00	FAME
31	10	unid	Interruptor de embutir 2 seções	Moro Tintas	10,00	FAME
32	10	unid	Interruptor externo para campainha	Moro Tintas	13,00	FAME



33	100	unid	Lâmpada led bulbo 30 Watts – luz branca fria 6500 K - tipo de soquete E27 - bivolt	Moro Tintas	37,00	KIAN
34	60	unid	Lâmpada T8 tubular de led – 10 Watts 6500 K – branca fria – 60 cm – bivolt	Moro Tintas	17,00	KIAN
35	1800	unid	Lâmpada T8 tubular de led – 18 Watts 6500 K – branca fria – 1,20 metros – bivolt	Moro Tintas	22,40	KIAN
36	30	unid	Lâmpada HO T8 tubular de led – 40 Watts 6500K – branca fria – 2,40 metros - bivolt	Moro Tintas	33,00	KIAN
37	10	unid	Pino macho para tomada 10 amperes – 2P+T	Moro Tintas	3,00	TRAMONTINA
38	2	unid	Pino macho para tomada 20 amperes – 2P+T	Moro Tintas	5,00	TRAMONTINA
39	15	unid	Placa cega 4 x 2	Moro Tintas	1,70	TRAMONTINA
40	10	unid	Placa cega 4 x 2 – com furo 9,5 mm – para saída de fio	Moro Tintas	2,90	TRAMONTINA
41	30	unid	Plafonier injetado branco com bocal E27	Moro Tintas	3,30	BLUMENAU
42	10	unid	Receptáculo de porcelana E27	Moro Tintas	4,40	TRAMONTINA
43	15	unid	Relé fotoelétrico 220 Volts	Moro Tintas	20,50	TRAMONTINA
44	200	unid	Soquete antivibratório de pressão para lâmpada tubular 9/18 Watts	Moro Tintas	3,00	TRAMONTINA
45	20	unid	Tomada de embutir 10 amperes - 2P + T	Moro Tintas	6,00	TRAMONTINA
46	10	unid	Tomada de embutir 20 amperes - 2P + T	Moro Tintas	8,40	TRAMONTINA
47	40	unid	Tomada com caixa sistema "X" -10 amperes - 2P + T	Moro Tintas	19,21	TRAMONTINA
48	10	unid	Tomada com caixa sistema "X" -20 amperes - 2P + T	Moro Tintas	25,43	TRAMONTINA
49	10	unid	Tomada fêmea para extensão 10 amperes – 2P+T	Moro Tintas	6,80	TRAMONTINA

Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.434/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 014/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Beneficiário: ACR Representações Ltda.-ME

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
5	20	unid	Bola de voley oficial. Matrizada com 18 gomos, câmara de ar com válvula substituível e lubrificada - confeccionada com microfibras e moldagem em sistema termofusão - material da câmara: borracha butílica / material principal: PVC - miolo: removível e lubrificado - peso aproximado: 260 – 280 gr - circunferência aproximada: 65 cm a 68 cm de diâmetro. Origem: Nacional. Aprovada pelo INMETRO	ACR Representações	35,00	WINNER
20	2	par	Tabela para basquete com aro e rede - tamanho 1,80 m x 1,20 m - material: madeira naval	ACR Representações	795,00	PANGUÉ



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020
(PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.434/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 014/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Beneficiário: Premium Artigos Personalizados Ltda.-EPP

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
6	15	unid	Troféu medindo aproximadamente 150 cm - confeccionado em plástico injetável poliestireno dourado - em formato taça	Premium	240,00	PREMIUM
7	15	unid	Troféu medindo aproximadamente 130 cm - confeccionado em plástico injetável poliestireno prateado (vice-campeão) - formato taça	Premium	177,00	PREMIUM
9	1.200	unid	Medalha metal com arte em 3 D medindo: 65 mm x 65 mm - em qualquer formato - oxidada na cor chumbo - com fita personalizada - com impressão digital	Premium	4,35	PREMIUM

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020
(PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.434/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 014/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Beneficiário: Rodrigo Tolosa Rico-EPP

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
1	50	unid	Bola oficial de futsal 500, até 32 gomos, câmara airgility com válvula substituível e lubrificada. Moldagem costurada a mão de acordo com as exigências da Confederação Brasileira de Futsal. Diâmetro aproximado: 61 cm a 64 cm / peso: 410 – 440 gr	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	31,25	MAGUSSY MATRIX
3	30	unid	Bola oficial de futsal 200, até 32 gomos, câmara airgility com válvula substituível e lubrificada. Moldagem costurada a mão de acordo com as exigências da Confederação Brasileira de Futsal. Diâmetro aproximado: 55 cm a 59 cm / peso: 350 – 380 gr	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	29,70	MAGUSSY MATRIX
4	50	unid	Bola de futebol de campo, até 32 gomos, câmara airgility com válvula substituível e lubrificada. Moldagem costurada a mão de acordo com as exigências da Confederação Brasileira de Futebol e FIFA. Diâmetro aproximado: 64 cm a 66 cm / peso: 360 – 390 gr	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	31,25	MAGUSSY MATRIX
8	80	unid	Troféu medindo aproximadamente 50 cm - confeccionado em plástico injetável poliestireno dourado - com estatueta intercambiável	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	31,05	JEBS 1026
10	40	unid	Tatame de E.V.A. (Etil, Vinil e Acetato) - para utilização em atividades de ginástica - dupla face e textura antiderrapante - medidas aproximadas: 100 cm x 100 cm x 2 cm	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	35,10	BOTO 20 MM
11	40	unid	Bola oficial de futsal 100, até 32 gomos, câmara airgility com válvula substituível e lubrificada, moldagem costurada a mão de acordo com as exigências da Confederação Brasileira de Futsal - diâmetro aproximado: 53 cm / peso aproximado: 340 gr	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	29,70	MAGUSSY MATRIX 100



12	15	unid	Colete com elástico reforçado e com costuras - acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto - medidas aproximadas: (altura x largura): 68 cm x 38 cm - cor: amarelo	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	4,86	KANGA LISO
13	15	unid	Colete com elástico reforçado e com costuras - acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto - medidas aproximadas: (altura x largura): 68 cm x 38 cm - cor: vermelho	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	4,86	KANGA LISO
14	15	unid	Colete com elástico reforçado e com costuras - acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto - medida aproximada (Altura x Largura): 68 cm x 38 cm - cor: verde	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	4,86	KANGA LISO
15	15	unid	Colete com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto - medidas aproximadas (Altura x Largura): 68 cm x 38 cm - cor: azul	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	4,86	KANGA LISO
16	50	par	Caneleira 1 kg em nylon reforçado, fácil de limpar e higienizar - costura reforçada evitando o vazamento do enchimento - fechamento em velcro - cor: azul	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	12,15	PROFITNESS
17	50	par	Caneleira 2 kg em nylon reforçado, fácil de limpar e higienizar - costura reforçada evitando o vazamento do enchimento - fechamento em velcro - cor: vermelho	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	14,85	PROFITNESS
18	2	unid	Escada de agilidade, tiras de nylon medindo 6 metros e dez degraus de EVA - medindo 50 cm - com espaçamento entre eles de 50 cm	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	33,75	FF SPORTS AGIL
19	2	unid	Mesa de ping-pong dobrável - em MDF - espessura 15 mm a 18 mm - com pés fixos - pintura azul ou verde escuro e as marcações em cor branca - medidas oficiais: 2,74 m x 1,525 m x 0,76 m	Rodrigo Tolosa Rico-EPP	490,00	PROCOPIO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020
(PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.434/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 014/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Beneficiário: Silveira MP Comércio e Serviços Ltda.-ME

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
2	20	par	Rede de futsal, modelo de fio nylon e tamanho 3 mm – tamanho: 3,00 largura x 2,10 altura - as malhas deverão ser confeccionadas com nós cerrados e deverão ter proteção de UV	Silveira MP	51,75	GR

**Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro**